Rua Violeta 97, Bairro Sdo Jodo.
Joido Monlevade, Minas Gerais.

0 V % CNPJ: 23.945.595/0001- 53
|V Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJUDAR

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 03/2024

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.

lIm?, Sr®
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Colaboragao n° 05/2023 - Parcial 03

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentacdo referente a prestacdo de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatério de Execucéo do Objeto — REO — Anexo |l
- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo IlI;
- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo v

inal de Jodo Monlevade
COM Q ORIGINAL.

Data:_18_s 101202,

..“ﬁju;u Cocliz At

Assinatura/Nome/Matricula

- Declaragao da realizagao da contabilizagao dos recursos - Anexo V. Prefeitura

Atenciosamente,

[ S —

Presidentedo Projo Vida Nova

Recebido em: ﬁ_l&l o?_é_ Responsavel: OW %\0 ) W

b




Jodo Monlevade, Minas Gerais.
CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

&
?1’0 étﬁ DA Rua Violeta 97, Bairro Sédo Jodo.

AJUDE-NOS A AJUDAR

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA PROJETO VIDA NOVA
CNPJ 23.945.595/0001-53
OBJETO DA PARCERIA O presente Termo de Colaboragdo tem por objetivo a

execugdo do projeto “Construindo Pontes”, utilizando
recursos oriundos da Emenda Parlamentar Federal n°
313620720210002 — na modalidade custeio GND3,
aprovado pelo Conselho Municipal de Assisténcia Social —
CMAS, Ata 351, em 31/08/2023, em regime de mutua
cooperacdo, para consecucdo de finalidades de interesse
publico e reciproco, conforme detalhado no plano de

trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO Outubro a Dezembro/2024
TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragéo n° 05/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA | PARCELA UNICA

R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)
PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL 03

R$ 1.421,36

DATA DO REPASSE: 10/01/2024

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Possibilitar a realizacdo das agdes prevista no Projeto “Construimdo Pontes” contribuindo para a
promogéo, integracéo e socializagdo das criangas, adolescentes e familiares atendidos pela OSC.

- Objetivos especificos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

e  Proporcionar uma alimentagé@o de qualidade, saudavel e nutritiva;

e  Oferecer um ambiente limpo, agradavel e higienizado aos usuarios da OSC
(criangas/adolescente).

N T T L

Prefei t zrd Mun .cmci de 30« a Mnn!eva@ﬁ
NFERE COM O ORIGHNAL, i

Lu\.ﬂ ﬂ 1% i (5 & l

e Cealiz . 5
Assinatura/Noma/Mainculs ]

5

s




:wfm

EI@IE@

AJUDE-NOS A AJUDAR

Rua Violeta 97, Bairro Sao Jodo.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO DE CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA
PREVISTA DE PESSOAS DAS AGOES (QUANDO NAO
PESSOAS ATENDIDAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS ( )sim ( )néo QUANTIDADE
PREVISTA)
Garantir seguranga alimentar. | Aproximadamente 96 criangas e Sim
de 85 criangas e adolescentes
adolescentes/més
Garantir a higienizagdo da | Aproximadamente 96 criangas e Sim
sede e dos usuarios. de 85 criangas e adolescentes
adolescentes/més
3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Garantir seguranca o Aguisicdo de géneros| Outubro a Dezembro | 25/10/2024;
alimentar. i wo— de 2024. - 12/11/2024;
HUMSHIEeS - 04/12/2024.
o Recarga de gas de
cozinha.
Garantir a higienizagdo | e Aquisicdo de materiais | Outubro a Dezembro | 09/10/2024.
da sede e dos usuarios. | e produtos de higiene e | de2024.
limpeza.
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fo eto A Rua Violeta 97, Bairro Sao Jodao.
um _ Jodo Monlevade, Minas Gerais.
m@ v < CNPJ: 23.945.595/0001- 53

Telefone: (31) 3851-2322
AJUDE-NOS A AJUDAR

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

Foto 1:
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AJUDE-NOS A AJUDAR

Rua Violeta 97, Bairro Sdo Joao.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

Foto 2:

Prefeitura Murﬂri;‘a! de Jr."- 1 Moni
o ~unmdipal de Jedo Monle
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Assinatura/ﬁiomefMatricu!a

B




?"”mnﬁl

AJUDE- NOS A AJUDAR

Rua Violeta 97, Bairro Sdo Joao.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

DATA/ LOCALIZAGAO

OBSERVACOES

14/10/2024
Sitio do Ismael

de cozinha adquirida com a parceria.

Foto 1: Momento de alimentagdo das criancas e adolescentes noj
acampamento, com refei¢des preparadas gragas a recarga de gas!

27/11/2024
Projeto Vida Nova

Foto 2: Momento de alimentacéo das criangas e adolescentes nas|
dependéncias do Projeto Vida Nova, com refeigbes preparadas
gracas a recarga de gas de cozinha adquirida com a parceria.

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.
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Fatima Olivelfa Ferraz Antunes
CPF: 963.431.926-20
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Rua Violeta 97, Bairro Sao Joao.
Jodao Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001-53
Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJUDAR

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA — REF

OSC PARCEIRA PROJETO VIDA NOVA
CNPJ 23.945.595/0001-53
OBJETO DA PARCERIA O presente Termo de Colaboragdo tem por

objetivo a execugdo do projeto “Construindo
Pontes”, utilizando recursos oriundos da
Emenda Parlamentar Federal n°
313620720210002 - na modalidade custeio
GND3, aprovado pelo Conselho Municipal de
Assisténcia Social — CMAS, Ata 351, em
31/08/2023, em regime de mutua cooperacio,
para consecucdo de finalidades de interesse
publico e reciproco, conforme detalhado no
plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO Outubro/2024 a Dezembro/2024

TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragéo n° 05/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIAPARCELA UNICA

R$ 20.000,00,00 (Vinte mil reais)
PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL 03

R$ 1.421,36

DATA DE REPASSE: 10/01/2024
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Rua Violeta 97, Bairro Sao Joéo.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001-53
Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJ UDAR

1 - EXTRATOS BANCARIOS

e
Prefeitura ;"unfﬂnqﬁ de Jodo i?un leve ]u'-'*s

wi\gfrl(f\.ﬁ, 7 M!..all'\lgl_ ;
._”',:tim”‘“ |

Assinatura i fome s
s tr cula

AN AW o —
o ot

—

W |
o




12/1 L2IZOZ4, 14:59 Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente = Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente  59505-5 PROJETO VIDA NOVA

Periodo do

extrato 01/2024

Langamentos

A Dt. ; .

bal a?nt cele  movimento Ag. origem Lote Historico
14/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
10/01/2024 10/01/2024 0000 99015 870 Transferéncia recebida
31/01/2024 0000 00000 999SALDO

(G335121449130285024
12/12/2024 14:59:04

Documento Valor R$ Saldo
0.00C
552.220.000.049.665 20.000,00C 20.000,00 C

0L I B

20.000,00 C

*#% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

OBSERVACOES:

B . el T T mesmme

Transacdo efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATIANTUNES.

Pr‘erm‘r‘nd I‘i..xn'scipm de indo Monievade
NF mt: »19 ORISIRAL.

ata. __{J %D é
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https:llautoalendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentolindex.html?v=3.1.0#JIempIatei~2Fconsuﬁas-2F009—2.bb%3Fh=sim&avalle=sim 171



12/12/2024, 14:55

Banco do Brasil

(G335121449130285012
Consultas - Extrato de conta corrente 12/12/2024 14:53:36
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  59505-5 PROJETO VIDA NOVA
ey 02/2024
Langamentos
ba!aa!c.:ete mviDntw'ent o Ag.origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
10/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 20.000.00 C
07/02/2024 07/02/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 20000000 0o0C
22/02/2024 22/02/2024 0000 14175 983 TED Devolvida 200.001
22/02/2024 22/02/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr. Disponiv 22.201 0.00C
28/02/2024 2810212024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.801 1.903,04 D
TN 281022024 28/02/2024 0000 13105 353 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.802 1.026,60 D
28/02/2024 28/02/2024 0000 00000 848 Resgate Automético 1.972 2.93864 C 0,00C
29/02/2024 29/02/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.901 200000
29/02/2024 29/02/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 200,00 C
29/02/2024 0000 00000 999SALDO 0,00 C

*#% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *¥*

----------------------------- -

OBSERVACOES:

2 OB L s
Fro. Ceckz |
Acsinatura/Nome/Matricuia
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12/12/2024, 14:56

upados

Banco do Brasil

p G335121449130285013
{ Consultas - Extrato de conta corrente 22084 14:60:10
m i .
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  59505-5 PROJETO VIDA NOVA
Periodo do
sdiv 03/2024
Langamentos
Dt. Ot. Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento /9 ONg
29/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
18/03/2024 18/03/2024 0000 14175 983 TED Devolvida 400.008 200,00 C
18/03/2024 18/03/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiv 31.801 200000  0.00C
19/03/2024 19/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 31.901 1.883,68 D
19/03/2024 19/03/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 31.902
T 19/03/2024  19/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 208368C 000C
21/03/2024 21/03/2024 0000 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.037.204 2 418,76 D
21/03/2024 21/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 241876C  000C
31/03/2024 0000 00000 999SALDO pooc
%% ) CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES:

Transag&o efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.

CONFERE CoM
Data:__;ﬁ:q 1
Ano. Ceciliz

e

Prefeitura Municipal de Jo30

oo ]
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urilevade
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https:h’autoatendimento.hb.com.brlapf-apj-autoatendimantoﬁndex.hlml?v=3.1.0#Iiemplalel~2Fconsuﬂas-2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

11 J\'\



1211212024, 14:56 Banco do Brasil

R (335121449130285014
Consultas - Extrato de conta corrente 1210z 10
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  59505-5 PROJETO VIDA NOVA
Periododo 042024
Langamentos
bal 3: ity mov!l)n:e nle Ag-origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
2110312024 0000 00000 000 Saldo Anterior 4.00C
12/04/2024 12/04/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 41.201 77227 D
12104/2024 12/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 41.202 1.876,33 D
12/04/2024 12/04/2024 Q000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 274860C 0,00 C
15/04/2024 15104/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 41.501 080D
TN 15/04/2024  15/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automético 1.972 0,60 C g,00¢C
18/04/2024 18/04/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 41.801 200,00 D
18/04/2024 18/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 200,00 C 0.00C
22/0412024 22/04/2024 0000 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.037.204 1.274,42 0
22/04/2024 22/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.27442 C 0,00C
30/04/2024 0000 00000 999SALDO 0,00 C

*%¥% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

WSERVACﬁES :

------------------------ -

Transagdo efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.

Municipal de lodo Monlevadei
RE Cfi G ORIGINAL.
Data: _,___;_____ !
ﬂma. = / E
' ;

Nome/M. atricula
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex htm|?v=3.1 -O#ltemplate/~2Fconsultas~2F008-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 111 I\g-'



12112/2024, 14:57

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente  59505-5 PROJETO VIDA NOVA

Periodo do

exirato 05 /2024

Langamentos

Dt. Dt. .
balancete movimento  \9- origem Lole
22/04/2024 0000 00000
15/05/2024 15/05/2024 0000 13105
15/05/2024 15/05/2024 0000 00000
22/05/2024 22/05/2024 0000 13105
22/05/2024 22/05/2024 0000 00000
~ 31/05/2024 0000 00000

Banco do Brasil

Consultas - Exirato de conta corrente

Histérico
000 Saldo Anterior
393 TED Transf.Eletr.Disponiv
848 Resgate Automatico
393 TED Transi.Eletr.Disponiv
848 Resgate Automético
999SALDO

Documento

51.501
1.972
52.201
1.972

G335121449130285016
12/12/2024 14:57:00

Valor R$

200881 C

2003 00 D
£00.0U U

200,00 C

Saldo

0,00C

#%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA **#%

OBSERVACOES:

------ Bl Lk T L T T T g —

Transacao efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=3.1 .O#ftemplate/~2F consultas—2F009-2,bb%3Fh=sim&avalie=sim
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12/12/2024, 14:57 Banco do Brasil
(3 visualizar Pix
g (G335121449130285017
i Consultas - Extrato de conta corrente 1211212024 14:57:20
Emeresa |
Cliente = Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 59505-5 PROJETO VIDA NOVA
Periodo do
extrato 06 /2024
Langamentos
L Bt = Ag.oi Lote Histri Document ValorR$  Sald
balancete movimento J. ongem ole ISIOrco ocumento aior aldo
22/05/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
04/06/2024 2220 98015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.037.204 616,00 D
04/06 15:35 FAUSTO FRANK DE ARAUJO S
04/06/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 £16,00C 0.00C
BB RF Curto Prazo Automatico
. 11/06/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 61.101
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
11/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.102 1.1
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
11/06/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.031,32C 0.00C
BB RF Curto Prazo Automatico
21/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.101
756 4108 005917475000241 MARCIANA CASS
21/06/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 200,00 C 0,00C
BB RF Curio Prazo Automatico
30/06/2024 0000 00000 999SALDO 3,00C
**% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *%%*
OBSERVACOES :
Vo

Transagdo efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.

https:ﬂautoatendimanto.bb.com.briapf~apj-autoatendimentolindex.hlml?v::i.1.B#Jtemplatel~2FconsuItas~2F009—2.bb%3Fh=sim&ava|ie=sim
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12/12/2024, 14:57 Banco do Brasil

(G335121449130285018
Consultas - Extrato de conta corrente 12/12/2024 14:57:41
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  59505-5 PROJETO VIDA NOVA
Periodo do
axtreto 07 /2024
Langamentos
Dt. Dt. Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento g. ong
21/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 6,00C
31/07/2024 0000 00000 999SALDO 0.00C
*%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *#%#
~

Transag&o efetuada com sucesso por; JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.

2t de Jofo Monlevade

EM tieuxh t\,lAL

CQ‘ bc .«

htlps:llautoatendimanto.bb.com.briapf-apj—autoatendimentoﬁndex.hlml?v=3.1 -O#template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim M N/O



12/12/2024, 14:58 Banco do Brasil

zar Pix agrupados

(G335121449130285020
Consultas - Extrato de conta corrente 1211212024 14:57:56
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  59505-5 PROJETO VIDA NOVA
Perlodo do
axiratc 08 /2024
Lancamentos
Dt. B Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento "9- ©119
21/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior g 0,00C
09/08/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 80.901 200,000
756 4108 005917475000241 MARCIANA CASS
09/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 200,00 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automético '
L~ 14/08/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 81.401 736,78D
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
14/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automadtico 1.972 736,78C Q00C
BB RF Curto Prazo Automético
29/08/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 82.901 200,00 D
756 4108 005917475000241 MARCIANA CASS
29/08/12024 0000 00000  B48 Resgate Automético 1.972 20000C 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
31/08/2024 0000 00000 999SALDO 0,00 C
*%%* A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *#*+
OBSERVACOES:
Transagdo efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES
~
 Prefeitura l'!uni(.ln,_l de jgdo Monlevade
¥ CONFERE COM Q OR
i i 1 L.
E Dutb hﬁ) 3? A g
I _-Il’%m_(:‘z( Iz ‘
! Assinatura/Nome/Matredla %
V)

#/

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-auloalandimentoiindex.hlml?v=3.1 .D#J'lemplatel~2Fconsultas~2F009—2.bb%SFh=sim&avalie=sim 11 ‘\(\a



1211212024, 14:58 Banco do Brasil

L Visualizar Pix agrupados

g i G335121449130285021
Consultas - Extrato de conta corrente Tefek R b0 2
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  59505-5 PROJETO VIDA NOVA
Periodo do
aidratis 09/2024
Langamentos
B, Ot; Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Sald
balancete movimento 9. org i 2100
29/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
30/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 93.001 300.00D
756 4108 005917475000241 MARCIANA CASS
30/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 30000C
BB RF Curto Prazo Automatico
—
! 30/09/2024 0000 00000 999 SALDO .00 C
**%* A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES :
Transacéo efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.
F

g

a Municipal de Jodo Monlevade

“RE Capvi OpaRIGIMAL.
&e.ﬂa:_,’a_,_[ /?! ﬁ_
Mo, Cerdrz

watura/Nome/Matricula

ae—

hitns:flautoatendimento.bb.com.br/anf-ani-autoatendimento/index.himi?v=3.1.0#/temolate/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim
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12/12/2024, 14:58

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente  59505-5 PROJETO VIDA NOVA

Perfodo do

extrato 1072024

Langamentos

Dt. Dt. )
balancete movimento G- Origem
30/09/2024 0000
09/10/2024 0000
09/10/2024 0000
o~ 25/10/2024 0000

25/10/2024 0000
31/10/2024 0000

Lote

00000

13105

00000

13105

00000

00000

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Historico
000 Saldo Anterior
393 TED Transf.Eletr.Disponiv
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
848 Resgate Automatico
BB RF Curto Prazo Automatico
393 TED Transf.Eletr.Disponiv
756 4108 005917475000241 MARCIANA CASS
848 Resgate Automatico
BB RF Curto Prazo Automatico
999 SALDO

Documento

100.901

1.972

102.501

1.972

G335121449130285022
12/12/2024 14:58:28

Valor R$ Saldo
0,60 C
581,36
381,36 C 0.00C
31500D
31500C G,00C
0,00C

*k% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA #**

Cemme-———- e

OBSERVACOES:

Transagéo efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.

hnps:llautoatendimento.bb.com.briapf-apj-autoalendimentoﬁndex.hlml?v=3.1 .O#ltemplate/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=

ke, Ceofic.

h

e e R At B Ay

unicipzl de Jodo Monlevade

T -

tura/Mome/Matrcula

sim&avalie=sim

1



12/12/2024, 14:58 Banco do Brasil

} (G335121449130285023
@ Consultas - Extrato de conta corrente Ve 02s it
b doose 6
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  59505-5 PROJETO VIDA NOVA
Periodo do
extrato 1172024
Langamentos
Dt. Dt. : oo
Gilancala. /RGBS Ag. origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
25/10/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
12/11/2024 0000 13105 393 TED Transf.Elelr.Disponiv 111.201 315,00 D
756 4108 005917475000241 MARCIANA CASS
12/11/2024 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 315,00 C goocC
BB RF Curto Prazo Automatico
SN 3001172024 0000 00000 999SALDO 0,00C

*#% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transacao efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.

prefettura Municipal de JoZo Monlevade
CONFERE COM QORES
Data :___,szf,

Pro. Caoiiz
Assinatura/Mome/Matritl

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F009-2,bb%3Fh=sim&avalie=sim

111



13112/2024, 08:17

Banco do Brasil
(2 Visualizar Pix agrupadios
g ; G337130809173792013
Ll Consultas - Extrato de conta corrente IS sy
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  59505-5 PROJETO VIDA NOVA
Periodo do
extrato Més atual
Langamentos
Ot Ot Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento ‘8- ONg
12/11/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
04/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.401 21000 D
756 4108 005917475000241 MARCIANA CASS
04/12/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 21060 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
. 13/12/2024 2220 02220 470 Transferéncla enviada 6552.220.000.049.665 52811 D
13/12 08:16 JOAQ MONLESIGTV ESTR3
13/12/2024 0000 00000 999SALDO 528,11 D
Invest. Resgate Autom. 52811 C
See 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/12/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 528,48

. Transagéo efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.

R e e T

Prefeitura Municipal de lofo Monlevade

CONFERE Cpt QR RIGLNAL.
9
Pno. Cacikz

Assinatura/Nome/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=3.1 .O#t/template/~2F consultas~2F009-2 bb%3Fh=sim&avalie=sim

»

in



12/12/2024, 10:13 Banco do Brasil

& ; G336121004761639016
| Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 12/12/2024 10:13:30

Cliente

Agéncia 2220-9

Conta 59505-5 PROJETO VIDA NOVA

Més/ano referéncia JANEIRO/2024

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO,

Transaggo efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

~
™
—P_r.;r:!tu-d ML'\lmpal de 3r~~m Mc‘qiavaueg
CON ’FERL o ; E
Data:_ 10 ﬁ
ho _Cec( liz !
Assinatura/Moms/Ma J
https:llautoalerldimenw.bb.com.br!apf-apj-autoalandimentolindex.html?v=3.1.0#I!emplalel~2Fconsullas~2FGF|6.bb 171 3”



11/12/2024, 09:55 Banco do Brasil

(5335110942481734015
Ei Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 11/122024 08:63:08
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 59505-5 PROJETO VIDA NOVA
Més/ano referéncia FEVEREIRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/01/2024 SALDO ANTERIOR 0,00
07/02/2024 APLICAGAO 20.000,00 16.209,327252  1,233857500 16.209,327252
28/02/2024 RESGATE 2.939,64 1,91 364 2.377,122248  1,238972881 13.832,205004
Aplicagdo 07/02/2024 2.939,64 1,91 3,64 2.377,122248
29/02/2024 RESGATE 200,00 0,14 0,23 161,671477  1,239365186 13.670,533527
Aplicagéo 07/02/2024 200,00 0,14 0,23 161,671477
29/02/2024 SALDO ATUAL 16.942,78 13.670,533527 13.670,533527
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
~, APLICAGOES (+) 20.000,00
RESGATES () 3.139,64
RENDIMENTO BRUTO (+) 88,34
IMPOSTO DE RENDA (-) 2,05
10F (-) 3,87
RENDIMENTO LiQUIDO 82,42
SALDO ATUAL = 16.942,78
Valor da Cota
31/01/2024 1,231884860
29/02/2024 1,239365186
Rentabilidade
No més 0,6072
No ano 1,3504

Ultimos 12 meses 9,8721

., Transacdo efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Municipal de Jodo Monlevade

{
5
CONFERE COM O RIGE%AL.
- Datg: 48 ¢ N 47070
¥
L

¥ JRRINE Y

NOL iz

Assinatura/Nome/Matricula

https:ﬂautoalendimento.bb.com.br/apf-apj-au!oatandimentolindex,html?wa.1 O#ftemplate/~2Fconsultas~2FGF16.bb

n

©



11/12/2024, 09:56

Banco do Brasil

i (G335110942481734016
n?;u Extratos - Investimentos Fundos - Mensal RO I
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 59505-5 PROJETO VIDA NOVA
Més/ano referéncia MARCO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  ValoriOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/02/2024 SALDO ANTERIOR 16.942,78 13.670,533527
18/03/2024 RESGATE 2.083,68 4,00 1.677,556288 1,244476871 11.992,977239
Aplicacéo 07/02/2024 2.083,68 4,00 1.677,556288
21/03/2024 RESGATE 2.419,76 4,99 1.947,196422 1,245251877 10.045,780817
Aplicagédo 07/02/2024 2.419,76 4,99 1.947,196422
28/03/2024 SALDO ATUAL 12.528,27 10.045,780817 10.045,780817
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 16.842,78
APLICAGOES (+) 0,00
. RESGATES (-) 4.503,44
RENDIMENTO BRUTO (+) 97,92
IMPOSTO DE RENDA (-) 8,99
1OF (=) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 88,93
SALDO ATUAL = 12.528,27
Valor da Cota
29/02/2024 1,239365186
28/03/2024 1,247117567
Rentabilidade
No més 0,6255
No ano 1,9843
Ultimos 12 meses 9,5358
Transacao efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANAT] ANTUNES.
~™  Servigo de Atendimento ac Consumidar - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

https:ﬂautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=3.1,0#Itemplatel-ZFconsuItas-zFGFI6.bb

i

Prefeitura Municipal de ]

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

A At S A

CONFERE COM CM’JR 3
yata: 40 [ e [

A

aao Monlevade

f!\\a. Wz Y.
Assinatura/Norme/Matricula

s

o

11



11/12/2024, 09:56

Banco do Brasil

i G335110942481734017
§3 Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 11/12/2024 09:56:11
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 50505-5 PROJETO VIDA NOVA
Més/ano referéncia ABRIL/2024

BB RF CP Automdtico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histérico Valor Valor iRPrej. Comp,  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/03/2024 SALDO ANTERIOR 12.528,27 10.045,780817
12/04/2024 RESGATE 2.748,60 8,43 2.204,103636 1,250862235 7.841,677181
Aplicagéo 07/02/2024 2.748,60 8,43 2.204,103636
15/04/2024 RESGATE 0,60 0,479526 1,251235852  7.841,197655
Aplicagéo 07/02/2024 0,60 0,479526
18/04/2024 RESGATE 200,00 0,66 160,225398 1,252360753 7.680,972257
Aplicagdo 07/02/2024 200,00 0,66 160,2253928
22/04/2024 RESGATE 1.274,42 4,42 1.020,532241 1,253110827 6.660,440016
Aplicagdo 07/02/2024 1.274,42 4,42 1.020,532241
~ 30/04/2024 SALDO ATUAL 8.361,23 6.660,440016 6.660,440016
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 12.528,27
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 4.223,62
RENDIMENTO BRUTO (+) 70,09
IMPOSTO DE RENDA (=) 13,51
10F (=) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 56,58
SALDOATUAL = 8.361,23

Valor da Cota

28/03/2024 1,247117567
30/04/2024 1,255357417
Rentabilidade
No més 0,6607
No ano 2,6581

Ultimos 12 meses 9,4591

Transagdo efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

i p:\' 1“ e . vy
refeitura Municipal da Monlevade|
CONFERE {ﬁw (jé‘éi‘t‘fﬁ‘ VAL, §

Data el [ AE s : 5

b1

—___two. Cacie .f
Acoima e/ Mar X T :
Assinatura/Nome/Matrvula i

i e S |

https:I!autoa!endimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.hlml?v=3.1.0#Ilemplatel-—ZFconsultas-ZFGF 16.bb

n



11/12/2024, 09:56

Banco do Brasil

i G335110942481734018
E?; Extratos - Investimentos Fundos - Mensal T Z2024100-0010
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 59505-5 PROJETO VIDA NOVA
Més/ano referéncia MAIO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2024 SALDO ANTERIOR 8.361,23 6.660,440016
15/05/2024 RESGATE 2,008,81 9,09 1.602,691510 1,259069501 5.057,748506
Aplicacéo 07/02/2024 2.008,81 9,09 1.602,691510
22/05/2024 RESGATE 200,00 0,96 159,377707 1,260904071 4.898,370799
Aplicacdo 07/02/2024 200,00 0,96 169,377707
31/05/2024 COBRANGADE IR 28,29 22,397358 1,263095428 4.875,973441
Aplicagéo 07/02/2024 28,29 22,397358
31/05/2024 SALDO ATUAL 6.158,82 4.875,973441 4.875,973441
Resumo do més
“™ SALDO ANTERIOR 8.361,23
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES () 2.208,81
RENDIMENTO BRUTO (+) 4474
IMPOSTO DE RENDA (=) 38,34
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 6,40
SALDO ATUAL = 6.158,82
Valor da Cota
30/04/2024 1,255357417
31/05/2024 1,263095428
Rentabilidade
No més 0,6163
No ano 3,2909
Ultimos 12 meses 9,1546
~
Transacéo efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES,
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

https:Hautoalendimenlo.bb.com.brlapf—apj-autoalendimem.olindex.hlml?v:a.1.0#ilemp|atei~2F consultas~2FGFI6.bb

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

R S Ly 5

Mo. r*evaa

,Sssxutufa/mcme/rt atriciila
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n



11/12/2024, 09:57 Banco do Brasil

; G335110942481734019
Eﬁ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal MRS CRbI0E
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 59505-5 PROJETO VIDA NOVA
Més/ano referéncia JUNHO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp.  ValorIOF  Quantidade cotas Valor cota Saido cotas
31/05/2024 SALDO ANTERIOR 6.158,82 4.875,973441
04/06/2024 RESGATE 616,00 0,47 487,777475 1,263834497 4.388,195966
Aplicacdo 07/02/2024 616,00 047 487777475
11/06/2024 RESGATE 2.031,32 2,22 1.606,688123 1,265671894 2.781,507843
Aplicagao 07/02/2024 2.031,32 2,22 1.606,688123
21/06/2024 RESGATE 200,00 0,32 157,902909 1,268627672 2.623,604934
Aplicagao 07/02/2024 200,00 0,32 157,902909
28/06/2024 SALDO ATUAL 3.333,21 2.623,604934 2.623,604934
Resumo do més
™™ SALDO ANTERIOR 6.158,82
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 2.847,32
RENDIMENTO BRUTO (+) 24,72
IMPOSTO DE RENDA (-) 3,01
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 21,71
SALDO ATUAL = 3.333,21
Valor da Cota
31/05/2024 1,263095428
28/06/2024 1,270470135
Rentabilidade
No més 0,5838
No ano 3,8940
Ultimos 12 meses 8,8632
P Y
Transacéo efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.
Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
F Prefe g ;“‘ !‘wﬂ‘iﬁpaiud; J:‘;; M::e\;:.a;;
ne. Cecliz A4 n

Assinatura/Nome/Matricu

e B e T T PN ——

https://autoatendimento.bb.com,br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1 .O#ftemplate/~2F consuitas~2FGFI6.bb

mn



11/12/2024, 09:57 Banco do Brasil

G335110942481734020
a?; i Extratos - Investimentos Fundos - Mensal HI22028 05750
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 59505-5 PROJETO VIDA NOVA
Més/ano referéncia JULHO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42,592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
28/06/2024  SALDO ANTERIOR 3.333,21 2.623,604934
31/07/2024  SALDO ATUAL 3.355,51 2.623,604934 2.623,604934

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 3.333,21
APLICAGCOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 22,30
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00

“7 RENDIMENTO LiQUIDO 22,30
SALDO ATUAL = 3.355,51

Valor da Cota

28/06/2024 1,270470135
31/07/2024 1,278968112
Rentabilidade
No més 0,6688
No ano 4,5889

Ultimos 12 meses 8,6698

Transagdo efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Assinatura/Nome/Ma crmuL.

hﬁps:Iiautoalendimento.bb.com.bn’apf-apj-autoalendimentolindex.hlml?v=3.1.U#Ilernp!atel-ZFconsultas~2FGFE6.bb



11/12/2024, 09:58

Banco do Brasil

: i (G335110942481734022
Eﬁ | Extratos - Investimentos Fundos - Mensal L
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 59505-5 PROJETO VIDA NOVA
Més/ano referéncia AGOSTO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histdrico Valor Valor IRPrej, Comp.  ValoriOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2024 SALDO ANTERIOR 3.355,51 2.623,604934
09/08/2024 RESGATE 200,00 0,59 156,518919 1,281570317 2.467,086015
Aplicagdo 07/02/2024 200,00 0,59 156,518919
14/08/2024 RESGATE 736,78 2,30 576,193169 1,282694831 1.890,892846
Aplicacdo 07/02/2024 736,78 2,30 576,193169
29/08/2024 RESGATE 200,00 0,75 156,006425 1,286805980 1.734,886421
Aplicacdo 07/02/2024 200,00 0,75 156,006425
30/08/2024 SALDO ATUAL 2.233,11 1.734,886421 1.734,886421
Resumo do més
“™ SALDO ANTERIOR 3.355,51
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1.136,78
RENDIMENTO BRUTO (+) 18,02
IMPOSTOQ DE RENDA (-) 3,64
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 14,38
SALDO ATUAL = 2.233,11
Valor da Cota
31/07/2024 1,278968112
30/08/2024 1,287177903
Rentabilidade
No més 0,6419
No ano 5,2603
Ultimos 12 meses 8,3916
~~
Transagao efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.
Servigo de Atendimento aa Consumidor - SAC > 0800 729_ 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

e
i

LAY Sl M i,

B

;
al
ASS!"N:J{}

T iy,

htps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmli?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2FGF16.bb in



11/12/2024, 09:59 Banco do Brasil

; i (G335110942481734023
fﬂ ': Extratos - Investimentos Fundos - Mensal HEEOSEDRsER
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 59505-5 PROJETO VIDA NOVA
Més/ano referéncia SETEMBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42,592.315/0001-15
Data Histérico Valor Vaior IRPrej. Comp.  ValoriOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/08/2024 SALDO ANTERIOR 2.233.11 1.734,886421
30/09/2024 RESGATE 300,00 1.50 232,800244 1,295101735 1.502,086177
Aplicacao 07/02/2024 300,00 1,50 232,800244
30/09/2024  SALDO ATUAL 1.945,35 1.502,086177 1.502,086177
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 2.233,11
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 300,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 13,74
. IMPOSTO DE RENDA (-) 1,50
10OF (=) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 12,24
SALDO ATUAL = 1.945,35
Valor da Cota
30/08/2024 1,287177903
30/09/2024 1,295101735
Rentabilidade
No més 0,6155
No ano 5,9083

Ultimos 12 meses 8,2299

Transagdo efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Prefeitura Municipal de jodo Mo
CONFERE COQM ©
Data:_1 __,14

Ana. Ceofiro,

CHCvauc

v

htips:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.him|?v=3.1 .O#/template/~2Fconsultas~2FGFI6.bb M



11/12/2024, 09:59

Banco do Brasil

> { (G335110942481734024
Egﬂ Extratos - Investimentos Fundos - Mensal HZ2023 AR08
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 59505-5 PROJETO VIDA NOVA
Més/ano referéncia OUTUBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/09/2024 SALDO ANTERIOR 1.945,35 1.502,086177
09/10/2024 RESGATE 581,36 3,16 450,387929 1,297814533 1.051,698248
Aplicacao 07/02/2024 581,36 3,16 450,387929
25/10/2024 RESGATE 315,00 1,93 243,325891 1,302491893 808,372357
Aplicagdo 07/02/2024 315,00 1,93 243,325891
31/10/2024 SALDO ATUAL 1.054,15 808,372357 808,372357
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.945,35
APLICAGOES (+) 0,00
™ RESGATES (-) 896,36
RENDIMENTO BRUTO (+) 10,25
IMPOSTO DE RENDA (-) 5,09
IOF (=) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 5,16
SALDO ATUAL = 1.054,15
Valor da Cota
30/09/2024 1,295101735
31/10/2024 1,304045549
Rentabilidade
No més 0,6905
No ano 6,6397
Ultimos 12 meses 8,1344

Transagéo efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.

™™ Servigo de Atendimento ao Consumidar - SAC 0800 729 0722

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/lemplate/~2F consultas~2F GF16.bb

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Prefeitura Munici
CONFERE Cov
Data:_13 /1

ha Caciliz
Assinatura/Nom

in



11/12/2024, 09:59

Banco do Brasil

i (G335110942481734025
ﬁg Extratos - Investimentos Fundos - Mensal iR besl
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 59505-5 PROJETO VIDA NOVA
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2024
BB RF CP Automaético - CNPJ: 42.592,315/0001-15
Data Histérico Valor Valor iRPrej. Gomp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/10/2024 SALDO ANTERIOR 1.054,15 808,372357
12/11/2024 RESGATE 315,00 2,16 242,617319 1,307243860 565,755038
Aplicagdo 07/02/2024 315,00 2,16 242,617319
29/11/2024 COBRANGADE IR 5,51 4,200298 1,311811714 561,554740
Aplicagdo 07/02/2024 5,51 4,200298
29/11/2024  SALDO ATUAL 736,65 561,554740 561,554740
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.054,15
APLICACOES (+) 0,00
~~ RESGATES (-) 315,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 5,17
IMPOSTO DE RENDA (-) 7,67
I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO -2,50
SALDO ATUAL = 736,65
Valor da Cota
31/10/2024 1,304045549
29/11/2024 1,311811714
Rentabilidade
No més 0,5955
No ano 7,2747
Ultimos 12 meses 8,0107
Transac&o efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.
-~ Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

hﬂpszllautoalendimento.bb.com.brlapf~apj-autoalendimenlolindex.html?v=3.1.0#Hemplalel~2Fconsuitas~2FGFIe.bb

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

7



13/12/2024, 08:18 Banco do Brasil

G337130809173792014
g Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 13/12/2024 08:18:36
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58505-5 PROJETO VIDA NOVA
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.31 5/0001-15
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor iIOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/11/2024  SALDO ANTERIOR 736,65 561,554740
04/12/12024 RESGATE 210,00 0,05 159,970442 1,313055070 401,584298
Aplicagdo 07/02/2024 210,00 0,05 159,970442
13/12/2024 SALDO ATUAL 528,48 401,584298 401,584298
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 736,85
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 210,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,88
s, IMPOSTO DE RENDA (-) 0,05
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQuiDo 1,83
SALDO ATUAL = 528,48
Disponivel p/ Resg = 528,11
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,37
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
AplicagBes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
07/02/2024 909.222.007 20.000,00 16.209,327252 401,584298
Valor da Cota
29/11/2024 1,311811714
13/M12/2024 1,315981122
" Rentabilidade
No més 0,3178
No ano 7,6157

Ultimos 12 meses 8,0135
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projec#o para 13/12/2024 - Cota: 1,315981122

.

Transagao efetuada com sucesso por: JH461118 REGINALDO CAMPANATI ANTUNES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Rua Violeta 97, Bairro Sao Jodo.
Joao Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001-53
Telefone: (31) 3851-2322

Priginn

AJUDE-NOS A AJUDAR

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 05/2023
PERIODO: 01/10/2024 a 11/12/2024
RECEITA DESPESA
DATA DO
DATA HISTORICO | VALOR DAADO | HisTORICO | vALOR
— SALDO COMERGIAL
01/10/2024 ANTERIOR R$ 1.640,39 09/10/2024 FRAGA LTDA R$ 581,36
MARCIANA
RENDIMENTQOS R$ 309,08 25/10/2024 CASSIMIRO R$ 315,00
CAMPOLINA
MARCIANA
1211172024 | CASSIMIRO | R$ 315.00
CAMPOLINA
MARCIANA
04/12/2024 CASSIMIRO R$ 210,00
CAMPOLINA
TOTAL DA TOTALDA | R$ 1.421,36
RECEITA RS 1.949,47 DESPESA
SALDO RS 528,11

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.

* O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancério.

Erci das Gragas Martins Moraes
Contadora
CRC-MG 76557




Rua Violeta 97, Bairro Sdo Joio.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001-53
Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJUDAR

5. DESPESAS COM AQUISI(}AO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIMIN. DOS DESPESAS PAGAMENTO
ITEM |FORNECEDOR MATERIAIS DOC DATA DA VALOR DATA DA
ADQUIRIDOS FISCAL N° EMISSAO DO (R$) TRANSF.
DOC. FISCAL ELET.
Comercial Fraga Desinfetante,
— LTDA detergente, esponja,
papel higiénico, papel
toalha,toalha de
papel,sabdo em DANFE | 58212 | 08/10/2024 | R$ 581,36 | 09/10/2024
barra, sabdo em
po,sabonete,saco de
lixo, uau multiuso,
1) vassoura.
Marciana Cassimiro GLP em Botijao
2) Campolina (13kg) DANFE | 02354 | 23/10/2024 | R$ 315,00 | 25/10/2024
Marciana Cassimiro GLP em Botijao
3) Campolina (13kg) DANFE | 02363 | 11/11/2024 | R$ 315,00 | 12/11/2024
Marciana Cassimiro GLP em Botijao
4) Campolina (13kg) DANFE | 02375 | 03/12/2024 | R$ 210,00 | 04/12/2024
5) )
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.421,36
P
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Ercidas Gragas Martins figr.
% Contadora
CRC-MG 76557
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Rua Violeta 97, Bairro Sao Jodo.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001-53
Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJUDAR
8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS

(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR MOTIVO DA DEVOLUGAO OBSERVAGAO
Valor total presente na conta que foi
1) R$ 528,11 devolvido referente a sobras das

aquisicoes da referida parceria e
rendimentos.

Jodo Monlevade, 13 de dezembro de 2024.

mnﬂ‘l /

COH@aor da OSC

Erci dus Gragas Martins Moraes
Contadora
CRC-MG 76557

iwq ﬂguma/%é%

Fatima Oliveira Ferfaz Antunes
CPF: 963.431.926-20
Diretora da OSC

Prefeltura Municipal ae
CONFERE CHM g
Date; JB !? ‘

Mo Ceciiiy ™,

e r‘-“-ﬁi " ThA
Assinatura/Nome,Ma
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/10/2024 - AUTOATENDIMENTQ - 10.47.06
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: PROJETO VIDA NOVA

AGENCTA: 2220-9 CONTA: 59,505-5

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PROJETO VIDA NOVA
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S, A.
AGENCIA: 1503-2 - JOAOQ MONLEVADE
CONTA: 16.602-2

FAVORECIDO: COMERCIAL FRAGA LTDA

CPF/CNPJ: 71.216.113/0001-77

VALOR: R$ 581, 36
DEBITO EM: 09/10/2024

DOCUMENTO: 100901
AUTENTICACAQ SISEB: 8.97E.FAE.CSD. 051.BB3

Prefeitura Municlpal de Jodo Menlevade
CONFERE COM Q4 REGIN?L.
Date;:___il@jf-. A
Ao, Gocil

Assinatura/Nome/Matricu e
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RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
N° 58212
(DATA RECEBIMENTO ICERTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
vy
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Sarisie do e
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
. A Eletrénica
F—‘ RA(;' Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeirc Celeste
‘ 1- SAIDA
’g\jPERMERCADOS Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
> 3852 - 5292 . i
CEP: 35931102‘ Fone (31) 3852-5292 No°: 58212 Pag.:1de 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Email:  comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131246225617447 - 08/10/12024 15:13:08-03:00
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-¢ para consulta de autenlicidade na site
3628489650021 71216113000177 31241071216113000177550010000582121041056552
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAQ SOCIAL CNPJ/ CPF ATA DE EMISSAO
PROJETO VIDA NOVA 23945595000153 08/10/2024
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA VIOLETA - 000097 SAO JOAO 35930230 08/10/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR |E INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138512322 MG 9 - Nao Contribuinte 15:13:06
Falura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATAVENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 08/10/2024 581,36

CALCULO DO IMPOSTO

BASE CALCULO DO ICMS

VALOR ICMS
59,84

BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO

IIALOR ICMS DA SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

10,79 A 0,00 581,36
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS| VALOR DO IP1 ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
X 0, 0,00 0,00 0,00 32,58 581,36
TRANSPORTADORWOLUMES TRANSPORTADOS . ]
RAZAQ SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACADO VEICULO YUF CNPJ\CPF
ENDEREGO I MUNICIPIO UF YINSCRICAO ESTADUAL ]
QUANTIDADE ESPECIE . MARCA ) NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0000000000 0,000 0,000
ALKQ. | AL
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |CST | CFOP [UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS VLIPI icMs | P
{301 720 - DESINFETANTE ST CLARA STAR LAVAI\E 2L UN 38089419 | 000 | 5102 |UN 5,0000 5,99 0,00 29,95 29,95 5,39 0,00 18,00 0.00\
150866 - DETERGENTE YPE CLEAR 500ML UN 10 34025000 | 060 | 5405 | UN 10,0000 2,79 0,00 27,90 0,00 0,00 0.00 0,00] 000
B52710 - ESPONJA ASSOLAN PERTUTO C4 UN 1,0 68053090 | 080 | 5405 |UN 3,0.000 349 0.00 10,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
109574 - ESPONJA DE ACO BOMBRIL € 8UN UN 10 73231000 | 060 [ 5405 |UN 3,0000 249 0,00 747 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00
60258 - PAPEL HIG BOB ROLAO NEU LV12PG1160 PC 1,0 48181000 | 060 | 5405 | PC 8,0000 18,99 0,00 151,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
?203354 - PAPEL TOALHA NEW PAPER CREME C1000  UN 48182000 | 060 | 5405 |UN 8,0000 15,99 0,00 127,92 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
?5033& -PAPEL TOALHA SULLEG ELEGANTE 100FLS UN 48189000 | 060 | 5405 | UN 2,0000 5,49 0,00 10,98 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
138093 - SABAO BARRA YPE NEUTRO 800G C5UNIL UN 1,0 34011900 | 040 | 5102 |UN 3,0000 10,98 0,00 32,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
99159 - SABAOEM PO TIXAN YPEPRIM22KPRO UN 1,0 34025000 | 060 | 5405 | UN 2,0000 18,99 0,00 37,98 0,00 0,00 0.00 0,00| 0,00
B23413 - SABONETE LIQ TRICOFACIL MORANG 16L UN 1,0 34013000 | 060 | 5405 |UN 2,0000 22,89 0,00 45,98 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
P70298 - SACO P LIXO BYE BYE 50L 10UN UN 10 39232190 | 060 | 5405 |UN 5,0000 479 0,00 23,95 0,00 0.00 0,00 0.00| 0.00
70328 - SACO P LIXO BYE BYE ESTR100L5UN  UN 1,0 30232190 | 060 | 5405 |UN 5,0000 479 0,00 23,95 0,00 0,00 0,00 o.00| 0,00
125871 - UAU MULTIUSO FLORAL 500ML UN 10 34025000 | 060 | 5405 | UN 4,0000 499 0,00 19,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[180207 - VASSOURA SAO JOSE 03 UN 10 96032000 | 000 [ 5102 |UN 1,0000 29,99 0,00 29,99 29,99 540 000 | 1800| 0,00

R S ——
{ >3

»

DADOS ADICIONAIS

S e

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
18,00%- 59,84 10,79 hens ST-

16602-2 - -Trib sprox RS: 84,66 Federzle 89,14 Estadual FonletiBPT -

RESERVADO AQ FISCO

48348 lsenlos- 32,94 PAGAMENTO -DEPOSITO BANCARIO- BANCO BRADESCO AG: 1603 C.C:




01-COMERCIAL FRAGA LTDA
1-COMERCIAL FRAGR LTDA

Orcamentc-Reemissao
Orcamento-Reemissao

07/10/24

Avanco Informatica Orcamento:  8.157 17:45:20 Pag: 001
PROJETO VIDA NOVA 4.014/2 23.945.595/0001-53
Telefone,..: 1{031) 3851.2322 Insc..: ISENTO
Endereco...: VIQOLETA Bairro: SARO JORO
Hy JOAO MONLEVADE Estado: MG Cep...: 35.,930-230
3 FERNANDA Data Emissao: 07/10/24
3 FERNANDA
Cbservacoes...:
Transportadora: Deposito
Deposito
Tipo de Pagamen: 2013 COTACAQ
Forma Pag A Vista Vencimentes 07/11/24 581,36
Quant Cod, Ean Descricao Unitario Desconto Liquido
10,000 150866 7896098900253 DETERGENTE YPE CLEAR S500ML 2,79 27,90
8,000 360258 7896089405705 PAPEL HIG BOB ROLAC NEU LV12PGl1 60 18,99 151,92
2,000 853361 7898955352649 PARPEL TOQALHA SULLEG ELEGANTE 100FLS 5,49 10,98
3,000 109574 7891022101119 ESFONJA DE ACO BOMBRIL C BUN 2,49 7,47
3,000 138093 7896098905906 SABAO BARRA YPE NEUTRO 900G C5UNI 10,98 32,94
5,000 731720 7698915457421 DESTNFETANTE ST CLARA STAR LAVAN 2L 5,99 29,95
4,000 125871 7891242211407 UAU MULTIUSO FLORAL 500ML 4,99 19,96
3,000 352710 7896090100071 ESPONJA ASSOLAN PERTUTO C4 3,49 10,47
8,000 328364 7898616520028 PAPEL TOALHA NEW PAPER CREME C1000 15,99 127,92
2,000 323413 7896369163103 SABONETE LIQ TRICOFACIL MORANG 1 6L 22,99 45,98
1,000 180207 7898225000027 VASSOURA SAQO JOSE 03 29,99 29,99
5,000 270328 7898918021408 SACO P LIXO BYE BYE ESTR 100L 5UN 4,79 23,95
5,000 270298 7898918011309 SACO P LIXO BYE BYE 50L 10UN 4,79 23,95
2,000 399159 7896098909607 SABAOD EM PO TIXAN YPE PRIM 2 2K PRO 18,99 37,98
581,36
581,36

w«ﬁ-———lﬁm’&;} LTDA

>45 113/0001-77
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ORGAMENTO

Cliente....: PROJETO VIDA NOVA 4.014/2 23,945,595/0001-53
Telafone...: (031) 3851.2322 Insc..: ISENTO
Endereceo...: VIOLETA Bairro: SAO JORO
Municipic..: JOAC MONLEVADE Estado: MG Cep...: 35.930~-230
Situscao...:
Vendedores....: 43 WENDER BARONY Data Emissao: 07/10/24
43 WENDER BARCNY

Observacoes...:
Trarsportadora: Deposito

Deposito

Tipo de Pagamen: 2013 COTACAO VALIDADE 01/11/2024

Quant Cod. Ean Descricac Unitario Desconto Liquido
10,000 150866 7896098900253 DETERGENTE YPE CLEAR S500ML 2,99 29,90
8,000 360258 7896089405705 PAPEL, HIG BOB ROLAO NEU LV12PGll 60 19,99 159,92
2,000 853361 7898955352649 PAPEL TOALHA SULLEG ELEGANTE 100FLS 6,69 13,38
3,000 109574 7891022101119 ESPONJA DE ACO BOMBRIL C SUN 2,69 8,07
3,000 138093 7896098905906 SABAO BARRA YPE NEUTRO 900G CSUNI 10,99 32,97
5,000 731726 7898915457421 DESINFETANTE ST CLARA STAR LAVAN 2L 6,49 32,458
4,000 125871 7891242211407 UARU MULTIUSCO FLORAL 500ML 5,19 20,7¢€
3,000 352710 7896090100071 ESPONJA ASSOLAN PERTUTO C4 3,69 11,07
§,000 328364 7898616520028 PAPEL TOALHA NEW PAPER CREME C1000 14,99 119,92
2,000 323413 7896369163103 SABONETE LIQ TRICOFACIL MORANG 1 6L 21,90 43,80
1,000 180207 7898225000027 VASSOURA SAO JOSE 03 28,99 28,99
5,000 270328 7898918011408 SACO P LIXO BYE BYE ESTR 100L 5UN 4,89 24,45
5,000 270298 7898918011309 SACO P LIXO BYE BYE 50L 10UN 4,89 24,45
2,000 399159 7896098909607 SABAO EM PO TIXAN YPE PRIM 2 2K PRO 19,99 39,98
€1,00 590,11 590,11
61,00 590,11 590,11
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- MERCEARIA PRATA LTDA
CNPJ:35.736.605/0001-20
RUA MINISTRO GABRIEL PASSOS N 404 CENTRO S.DOMINGOS DO PRATA
Tel: 31 3856-2795
: PROJETO VIDA NOVA CNPJ 23.945.595/0001-53
DATA: 04/10/24 VALIDADE: 04/11/24

QUANT [PRODUTO VALOR UNI. |VALOR TOTAL

10 |DETERGENTE YPE CLEAR 500ML R$ 2,89 | R$ 28,90

8 |PAPEL HIG BOB ROLAO NEU LV12PG1160 R$ 18,99 | R$ 151,92

2 |PAPEL TOALHA SULLEG ELEGANTE 100FLS R$ 5,69 | R$ 11,38

3 ESPONJA DE ACO BOMBRIL C 8UN R$ 2,69 | R$ 8,07

3 |SABAO BARRA YPE NEUTRO 900G C5UNI R$ 1099 | R$ 3297

5  |DESINFETANTE ST CLARA STAR LAVAN 2L R$ 6,49 | R$ 32,45

4 |UAU MULTIUSO FLORAL 500ML R$ 549 | R$ 21,96

3 |ESPONJA ASSOLAN PERTUTO C4 R$ 3,69 | R$ 11,07

- 8 |PAPEL TOALHA NEW PAPER CREME C1000 R$ 1599 | R$ 127,92
2 |SABONETE LIQ TRICOFACIL MORANG 1 6L R$ 2399 | R$ 4798

1 VASSOURA SAO JOSE 03 R$ 29,99 | R$ 29,99

5 [SACO P LIXO BYE BYE ESTR 100L 5UN R$ 499 | R$ 24,95

5> |SACO P LIXO BYE BYE 50L 10UN R$ 4,99 | R$ 24,95

2 |SABAO EM PO TIXAN YPE PRIM 2 2K PRO RS 19,99 | R$ 39,98

RS 594,49

i< - MééCEARlA'P‘RATA LTDA ’ 42 i"‘/—\,—— 736 605 / 0001 .-,

MERCEARIA PRATA LTDA.

Rua Ministro Gabriel Passos, 404

CEP 35995-000 - B. Centro
l S&o Domingos do Prata - MG
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.21.52

2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: PROJETO VIDA NOVA

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.505-5

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : PROJETO VIDA NOVA

BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.

AGENCIA: 4108-4 - SICO0B CREDIMEPI

CONTA: 7.203-6

FAVORECIDO: MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
CPF/CNPJ: 05,917.475/0002-41

VALOR: R$ 315,00
DEBITO EM: 25/10/2024

DOCUMENTO: 102501

AUTENTICACAQ SISBB: C.119.E1E. 22F.E79.858

Aceita Pix? E o jeito mals rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.
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IDENTIFICACAO DO EMITENTE

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA ME

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO

(T

RUA DO ANDRADE, 563 - JOSE ELOI - CEP:35930-196 - 0 - ENTRADA

JOAO MONLEVADE - MG 1 ) SAIDA | 1 3124 1005 9174 7500 0243 5500 1000 0023 5415 2066 1808

TEL: (31)3852-0850 ) ‘ P — -

o onsulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
N 000002,354 fl.1/1 www nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site-da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

REVENDA DE GLP AO CONSUMIDOR FINAL 131246252519432
TNSCRICAO ESTADUAL I INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIEB. CNPJ/ CPF

6102577880105 . 1 05.917.475/0002-41

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
PROJETO VIDA NOVA 23.945.595/0001-53 23/10/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
R VIOLETA, 97 SAOQ JOAO 35930-230 23/10/2024
MUNICIPIO FONE/ FAX UF l INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE MG | 10:19:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ;
0,00 0,00 0,00 0,00 ? 315,00 | -
*%OR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO QOUTRAS DESP. ACESS | VALOR DO 1PI VALOR TOTAL DA NOTA
| . .
0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 315,00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL : FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP}/ CPF i
| 9-SEM FRETE 1
ENDERECO . MUNICIPIO LF INSCRICAOQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO PROD. /| ) Y VALOR ALOR BASE VALOR | VALOR | ALIQUOTAS
SERV. DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO wew/si | ost [ croe| un. | ouanT. | Nithrio | pEsconto Joubo | cALC ioms | feMS 1Pl [oms] w
i1 GLP EM BOTIJAO 13KG 27111910} 061 | 5656 |KG 3,00 105,00 0,00 315,00 0,00 0,00 0,00| 0,00/ 0,00
COD. PRODUTO ANP: 210203001 : |
UF DE CONSUMO: MG L
ICMS monofasico R$ 3,770 sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 |
)
i,. o — ;.,_.A,v__jk...i... ettt
Prefeitura Municipal de o
CONFERE (;8;\‘: (’jé‘ji'—{iGlf\i il g
Date: 26 /¢ [ }9 5
Ao Coclfi i
=y
DADOS ADICIONAIS E"\
| INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ h

Trib aprox ___ Federal, _ Estadual e ___ Municipal CST 60 - ICMS retido anteriormente por
ST: Base de Calculo RS 334,11 Valor RS 54,33 ICMS proprio do Substituto: Valor R$ 5,79 ICMS
monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022
Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 315,00 MD-5: 1331fdbe4de4fb8c3d835b5147feb123

W

EMC Sistemas Lida®
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ORCAMENTO

Cliente: Projeto Vida Nova
Endereco: Rua Violeta, n°® 97

Telefone: (31) 3851-2322

CNPJ: 23.945.595/0001-53
Bairro: Séo Joao
Municipio: Joéo Monlevade UrF: MG

CEP: 35.930-230

Data de Emissao: 21/10/2024

Ne | Produto Quant. Preco Valor
Unitario Total
1 | Gés GLP em Botijao 13kg (recarga) 03 R$ 110,00 | R$ 330,00
Total: | R$ 330,00

m@‘ > 7

Validade: 21/11/2024

Q‘OMERC!AL FRAGA LTDA
<NPJ: 71.216 113/0001-77

CONFERE C%M; 'ZOf_iiill\ﬁL.

Data:

Avo. Ceettiz

Prefeitura Munlcipal de Jodo Monievadeg

|

i Assinatura/Nome/Ma




ORGAMENTO

CLIENTE: PROJETO VIDA NOVA CNPJ: 23.945.595/0001-53
TELEFONE: (31) 3851-2322

ENDERECO: RUA VIOLETA, 97 BAIRRO: SAO JOAO
MUNICIPIO: JOAO MONLEVADE ESTADO: MG CEP: 35930-230

DATA DE EMISSAO: 21/10/2024

Quant Descricio Unitarie  Desconto  Liguido
3,00 GLP EM BOTIJAO 13KG RECARGA R$ 115, 00 R$ 345,00
3,00 TOTAL ==> R$115,00 RS 345,00

Validade: 30 dias

[ ol i
23945 000t 46
COERCIAL LOANDALTDA

AVENIDA ARWMANDO FAJARDO, 948

B, LOANDA - CEP 35930-340
‘ JORO MONLEVADE = MG

;.

e s a0 £ 1 T S

Prefettura !‘J‘ursupal de Jodp My ,rne\mo-u

CONFERE Cpy;
vata: 48 (A s S

i

i

—tthe. Lecliiz .
hsamaLura/?\i—::fnematrE‘z}fs
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

13/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09,290,535

2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: PROJETO VIDA NOVA

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.505-5

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : PROJETO VIDA NOVA

BANCD: 756 - BANCO SICOOB S.A.

AGENCIA: 4108-4 - SICO0B CREDIMEFI

CONTA: 7.203-6

FAVORECIDO: MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
CPF/CNP): 05.917.475/0002-41

VALOR: R$ 315,00
DEBITO EM: 12/11/2024

DOCUMENTO: 111201

AUTENTICACAD SISBE: E.97F.D2D. 466, 745. 545

vade:

g

§ ; CONFERE COB G CRIGINAL
i‘ aata:“{i'iﬁﬂ. .
; bo. Caccliz AL :
L

Assinatura/Nome/MaTricuia
B L P — |

L

vl



RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA ME 0S PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF'C
EMISSAO: 11/11/2024 - DEST. / REM.: PROJETO VIDA NOVA - VALOR TOTAL- RS 315.00
0
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR : N {?000023 63
' SERIE 001
IDENTIFICAGAQ DO EMITENTE D FE
NA ME . .
MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA M I EN{rﬂo ANTLIAR DA .
NOTA FISCAL ELETRONICA |
RUA DO ANDRADE, 563 - JOSE ELOI - CEP:35930-196 - CHAVE DE ACESSO ; |
JOAQ MONLEVADE - MG ? h SEI%ALJ \DA I 1 1 3124 1105 9174 7500 0241 5500 1000 0023 6315 8279 8370
AL 2+ - = = ;
TE[T' (SLRRat 000 N° 000002363 fl. 1 N Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
i 4 www_nfe fazenda.gov br/portal
_ SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO E PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
REVENDA DE GLP AO CONSUMIDOR FINAL 131246289546623
INSCRICAO ESTADUAL i INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ/ CPF
6102577880105 i 05.917.475/0002-41
DESTINATARIO / REMETENTE X
[ NOME / RAZAO SOCIAL . CNP3/ CPF DATA DA EMISSAD
PROJETO VIDA NOVA : 23.945.595/0001-53 11/11/2024
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO 1 CEP DATA SAIDA/ENTRADA |
R VIOLETA, 97 SAO JOAO | 35030230 | 11/11/2024 !
MUNICIPIO FO_NE {FAX 5 UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
L.H MONLEVADE MG 14:27:00
CA. JLO DO IMPOSTO :
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. L VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
. 0,00 0,00 0,00 | 0,00 . 315,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. l VALOR DO P} VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 : 0,00 0,00 0,00 ‘ 0,00 315,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | LF CNFI/ CPF
| 9-SEM FRETE
ENDERECO [ MunICiPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA Numsmi:ixo PESO BRUTO PESO LIQUIDO
Loy : I
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS ]
CODIGO DO PROD. : 3 . VALOR VALOR ALOR BASE VALOR VALOR | ALIQUOTAS
SERV, DESCRICAO DO PRODUTO /SERVICO § NCM/SH | (ST {CFOP] UNID, | QUANT | yniTARIO | DESCONTO dotino | cactoss | LoMs 1), {IeMST WP
1 GLP EM BOTIJAQ 13KG 27111910] 061 |5656|KG 3,00 105,00 0,00 315,00 0,00 0,00 0,00| 0,00{ 0,00
cOD. PRODUTO ANP: 210203001
UF DE CONSUMO: MG |
ICMS monofasico R$ 3,770 sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 |
wd
—

A At

S e

Hicipal de Jodo Monlevade
NFERE Cﬂ\*l (‘i RIGINAL.

Data: AP f A&/ .
Aha. C\'&Q’ vz 44
Assinatura/hNom

ez asmimes.

e/Matricula

e a—

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

. RESERVADO AQ FISCO
Trib aprox ___ Federal, __ Estadual e ___Municipal CST 60 - ICMS retido anteriormente por
ST: Base de Calculo R$ 334,11 Valor R$ 54,33 ICMS proprio do Substituto: Valor R$ 5,79 ICMS '

monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022
Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 315,00 MD-5: 1331fdbedde4fb8c3d835b5147feb123 N

o |

EMC Sistemas Lida®




Projeto Vida Nova | | o%,\
CNPJ:23.945.595/0001-53
Endereco: Rua. Violeta, 97 - Séo Jodo; Jodo Monlevade - MG, 35930- 230 M

Telefone: (31) 3851-2322
¥

UNIDADE = z MARCA VALOR VALOR
Le] -
N QUANT. DE MEDIDA DESCRIGAO/ESPECIFICAGAO DO PRODUTO UNITARIO TOTAL
01 3 UNIDADE | Gas de cozinha 13 kg (sem vasilhame). 105
TOTAL 315
Empresa: Email: | . Carimbo da Empresa
[05.917 475/ 0002 - 41]
2 TaR]A A :..3 Y
Endereco: . Telefone: MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA - MF
: _ RUAANDKADE, N°RA3
JOSE ELOI - GEP 3593y 48
JOAO MONLEVADE - mG

T LA LY T

Validade da Proposta: (! s o D E
is
- Jodo Monlevade, .D!m'Iam = de 2024. 123 Lo
: ﬁ / L ke |
M A% ] ) aHM..u,
>mw5mﬂc_,m . _ 4 f 28 - ww
oE g
, M.n“ <3 i
ﬁ T f
A B |



ORCAMENTO

Cliente: Projeto Vida Nova
Enderego: Rua Violeta, n® 97
Municipio: Jodo Monlevade
Telefone: (31) 3851-2322

CNPJ:; 23.945,595/0001-53
Bairro: Sdo Joao

UF: MG

CEP: 35.930-230

Data de Emissio: 07/11/2024

Ne |

Produto Quant. Prego Valor

Unitario Total
1_| Gas GLP em Botijao 13kg (recarga) 03 R$ 110,00 | R$ 330,00
Total: | R$ 330,00

i £ ot A K R M A 8 55 M S

Prefeliura Municipal de Indo !\%f;.-';ievadeg

R

Ane. Cectlip

. / ’ Validade: 30 dias
e 2 'é’?—ﬁw-vc} 2 0 S (P
N 605/ 0001 - 70] ~ (¢ ¢
MERCEARIA PRATALTDA.

Rua Ministro Gabrig) Passos, 404

CEP 35995-000 - B. Centro
I S&o Domingos do Prata - MG ‘

Assinatura/Nome/Matiicula

|

i e

-
s



ORCAMENTO
CLIENTE: PROJETO VIDA NOVA CNPJ: 23.945.595/0001-53
TELEFONE: (31) 3851-2322
ENDERECO: RUA VIOLETA, 97 BAIRRO: SAO JOAO
MUNICIPIO: JOAO MONLEVADE ESTADO: MG CEP: 35930-230
DATA DE EMISSAO: 08/11/2024
Quant Descricao Unitario  Desconte  Liquido
3,00 GLP EM BOTIJAO 13KG RECARGA R$ 115,00 RS 345,00
3,00 TOTAL=> RS11500 RS 345,00

Validade: 30 dias.

%/ (Gsiee

150001 45|
COLIERCIAL LOANDALTDA

AVERIDA ARMANDO FAJARDO, 948
B. LOANDA - CEP 35930-340 H
JOAOMONLEVADE - MG

s s ]

I‘_-.-.-w.-.l-....-

Prefeitura Municipal de JoZo Monlevade

cows—‘ErfEc_“ﬁg %ﬁ

Data:

Cel{iz

Ass -s.agura/f\mme!’%tnrula

e rrmsss o] M

L5



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.46.54
2220002220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: PROJETO VIDA NOVA

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.505-5

FINALIDADE: O1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PROJETO VIDA NOVA
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI
CONTA: 7.203-6

FAVORECIDO: MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
CPF/CNP): ©5,917.475/0002-41

~=yBLOR: R$ 210,00
JEBITO EM: 04/12/2024
DOCUMENTO: 120401
AUTENTICACAQ SISBB: 6.DEL, SEC. 026, BOE . ACE
Sequro Empresarial para o seu negocio nao parar.
Fique a salvo e tenha varias assistenclas para
usar, Contrate pelo App ou agencias.

T N i A A i Y e i 2 O e P

Prefeitura Municipal de jodo Montevade

i

CONFERE CM Ch CHUGINAL. !
Data: N0/ ¢ ; ¥4 !
Xz A |

latricuia

s e e AT

Assinatura/Nome/i




IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA ME|

RUA DO ANDRADE, 563 - JOSE ELOI - CEP:35930-196 -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA

R AR AR

!

CHAVE DE ACESSO

| 6102577880105

JOAO MONLEVADE - MG 1- SAIDA _1 I 3124 12059174 7500 0241 5500 1006 0023 7515 5280 6230 -
TEL: (31)3852-0850 - L ] . :
N° 000002375 fl.1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
. : : www.nfe.fazenda.gov br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO | PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

REVENDA DE GLP AO CONSUMIDOR FINAL 131246338422063
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB

:(‘NPJ.'(‘PF

| 05.917.475/0002-41'

{,
l
}

L
DESTINATARIO / REMETENTE

CALCULO DO IMPOSTO

NOME / RAZAO SOCIAL CNP3 1 CFF DATA DA EMISSAQ
PROJETO VIDA NOVA 23.945.595/0001-53 03/12/2024
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
R VIOLETA, 97 SAO JOAO 35930-230 03/12/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF T INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE MG 09:42:00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 40,95 210,00
LOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ¥ OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210,00
TRANSPORTADOR / YOLUMES TRANSPORTADOS 2
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
‘ 9 - SEM FRETE
ENDERECO [ MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA ! NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO PROD. VALOR VALOR VALOR _BASE VALOR VALOR | ALIQUOTAS
SERV. ml‘;mm PRODUTO / SERVICO NCMZ/SH | CST | CFOP| UNID. QUANT. UNITARIO LIOUIDO CALC. ICMS LCMS. 1B OMS] P
1 GLP EM BOTIJAQ 13KG 27111910, 061 |5656|KG 2,00 105,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00; 0,00 0,00
COD. PRODUTQ ANP: 210203001
UF DE CONSUMO: MG
ICMS monofasico R$ 2,510 sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022

A DL AR RO [ A AT

Prefeitura Municipal de ]

CONFERE COM Q URIGINAL.
D:}ta:__&:ijz./..@
Ceediz A2

Ana.

B ]

mevadei

Assinatura/Nome/Matricula

o rrm T m——

DADOS ADICIONAIS

an,

INFORMACOES COMPLEMENTARES

conforme Convenio ICMS 199/2022

Trib aprox R$ 0,00 Federal ¢ R$ 40,95 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br CF6051 CST
60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo R$ 222,74 Valor R$ 36,22 ICMS proprio
do Substituto: Valor R$ 3,86 ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente

Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 210,00 MD-5: 1331fdbe4de4fb8c3d835b5147feb123

RESERVADO AO FISCO

{

A

EMC Sistemas Lida
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ORCAMENTO

Cliente: Projeto Vida Nova CNPJ: 23.945.595/0001-53
Endereco: Rua Violeta, n® 97 Bairro: Sao Joao
Municipio: Jodo Monlevade UF: MG

Telefone: (31) 3851-2322 CEP: 35.930-230

Data de Emissao: 02/1 2/2024

N Produto "Quant.| Preco | Valor ]
r I B i | Unitario Total |
L1 * Gas GLP em Botijao 13kg (recarga) 02 | R$ 110,00 | R$220,00 |
L Total: | R$ 220,00 |

Validade: 30 dias

e 5 AW A R RSN A A A 420 S o A

prefeitura Municipal de Jodo Monievadcg

CON EZI:E ﬁf‘lﬁﬁz{?f 6L

Mo, Coclliz /] E
Assinatura/ Nome/Matricula ¢

A AFF
i\ ™
WIE

't..'i‘\i‘g'-:l P R

ﬁﬁ%w%%@ -

i

HA



ORGAMENTO

CLIENTE: PROJETO VIDA NOVA CNPJ: 23.945.595/0001-53

TELEFONE: (31) 3851-2322
ENDERECO: RUA VIOLETA, 97
MUNICIPIO: JOAO MONLEVADE

BAIRRO: SAO JOAO
ESTADO: MG CEP: 35930-230

DATA DE EMISSAO: 02/12/2024

Quant Descri¢io
2.00 (ani 'VIBOEHAO 13KG RECARGA R$ 115.00 R$ 230.00
DI ..o oo i mmna o S TOTAL==> RS11500 RS 230,00

Validade: 30 dias.

et e g
i &
pPrefeitura WUHL"‘Ipdl de Joao Momwa i i

CONFERE Cpy Ol?nizlf\ji?‘

Data: 1% L.
hvo Cecllz A .

Resinacura/Nome/ Matnrula 1




13/12/2024 - BANCO DO BRASIL - 082:16:50
222002220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE F/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PROJETO VIDA NOVA

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 98.505-5
DATA DA TRANSFERENCIA 12/12/2024
NR. DOCUMENTO 552.220.000. 049.665
VALOR TOTAL 528,11

Ak TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOAD MONLESIGTV ESTR3

AGENCTA: 2220-9 CONTA. 49.665-0

AR, DOCUMENTO 552.220.600. 059. 505

WR. ALTENTICACAQ 7.1B4,8E7.103. C2F. 348
[Prereiturs tunicipa de Joso Monlevade

Aho. CQ(IILa_ 2

> /14

i CONFERE COM O DRIGINAL.
é E‘ufc_(}fg e, Qﬁ
i

:

]

Assinatural/io

e e

A T Mt U e
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Termo de Solicitagao de Encerramento de Conta

Local e data
JOAO MONLEVADE MG , 13 de Dezembro de 2024

ura Municipal ce loao Monlevade

Al
E
5

5

Ao
Banco do Brasil S.A.

A i

Nome da dependéncia

2220-9 JOAO MONLEVADE

Enderecgo

AV.GETULIO VARGAS,5306

Cidade §UF ECEP
JOAO MONLEVADE ‘MG ' 35930003

Senhor Gerente,

Solicito o encerramento da conta n? 59505-5, de minha titularidade, mantida junto a agéncia
2220-9, conforme Resolugdo n2 4.753, de 26.09.2019, do Conselho Monetéario Nacional.

Motivo do encerramento
- Término do Convénio/Recursos

Autorizo o Banco do Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operagdes de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento;

(i) desvincular eventuais contratos e/ou aplicagdes néo liquidados, inclusive de operacoes de
crédito, e alterar a forma de cobranga para boleto, exceto nos casos de consignag¢do em folha
de pagamento e antecipagdes.

(iii) cancelar todas as autorizagdes para débito automéatico de compromissos concedidas até a
presente data, cujos langamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada: e

DECLARO que estou ciente e de acordo que:

1. O Banco do Brasil terd o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
confirmar o encerramento da conta indicada acima. Declaro o fornecimento do enderego para
envio de comunicag@o que vier a ser necessaria. As informagdes também estardo disponiveis
em qualquer agéncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB pelo 4004-0001.

2. Ficara a minha disposigéo, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a ser
verificado na conta ora encerrada quando da finalizagdo do processo de encerramento;

3. a partir desta data, a conta indicada entrara em processo de encerramento e, eventual
remessa futura de salario podera ser rejeitada;

4. continuo sendo o Unico responsavel pelo pagamento, diretamente aos respectivos credores
(companhias de agua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tenham sido objeto de

autorizagbes para débito automatico, ndo sendo imputavel ao Banco qualquer responsabilidade\g\

Mod. 0.51.356-1 - Jun/2023 - SISBB 23172 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - mpa
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Termo de Solicitagao de Encerramento de Conta

por eventual inadimplemento decorrentes da impossibilidade de débito em conta;

5. a eventual suspenséo dos débitos programados pode ser feita até esta data, com excegao
para os débitos ja efetivados nesse dia, em razédo de ja terem sensibilizado o saldo da conta e
da possibilidade de eventual estorno vir a se constituir em risco juridico para a Instituigao
Financeira;

6. demais transagoes efetuadas por mim, em havendo disponibilidade de fundos para tanto,
serao honradas normalmente durante o periodo compreendido entre o pedido e a efetivacéo do
encerramento da conta;

7. caso a conta seja utilizada para recebimento de Beneficios do INSS (qualquer natureza), é
minha responsabilidade solicitar a altera¢gdo da modalidade de pagamento de crédito em conta
para cartao junto a uma agéncia do INSS ou a alteracdo de domicilio bancério — conforme
regras definidas pelo INSS.

8. caso o cliente beneficiario do salario tiver a conta-salario encerrada durante o processamento
da Folha de Pagamento, o valor sera devolvido a empresa pagadora. O BB nio reativa a
contasalario. O cliente deve procurar o empregador para recebimento do salario nao
processado.

9. o Banco do Brasil acatara o pedido de encerramento mesmo existindo cheques sustados,
revogados ou cancelados por qualquer causa, os quais, se apresentados dentro do prazo de
prescricao, serao devolvidos pelos respectivos motivos, mesmo apds o encerramento da conta,
na@o eximindo o correntista de suas obrigagdes legais;

10. eventuais cheques pendentes ou pré-datados, que venham a ser apresentados dentro do
prazo de prescricao, serdo devolvidos por motivo 13 (Conta Encerrada) e meu nome sera
incluido no Cadastro de Emitentes de Cheques sem Fundos do Banco Central do Brasil;

11. o Banco do Brasil deixara de cobrar tarifa de manutengéo, no caso de se tratar de conta

Pessoa Juridica, a partir desta data. A tarifa de manutengéo de conta nio é aplicavel as contas
de Pessoa Fisica;

12. permanecerao ativos os seguintes produtos e/ou servigos contratados junto ao Banco do
Brasil ou a empresas a ele ligadas. O encerramento da conta ndo avaliara a manutengéo
desses produtos, que perm l;‘ggg;ﬂ%ﬁ@'!:._‘@"Jt‘gg@;gﬁ,;;;gghdﬁua responsabilidade, apds o
encerramento da conta correnteronsere ¢

g .»?6;\,: \jazz.‘tﬂég L. ;

Compromisso -y ¢ i | Quantidade / Valor - R$
Saldo da conta , feoia ¢ 528,11 D

Aplicacdo em fundos T 528,11 C

Aplicacbes com resgate automatico beB.11.0

13. O encerramento da conta em epigrafe serd efetuado dentro do prazo de 30 dias,
condicionado a regularizagéo e/ou quitagdo do(s) compromisso(s) que o impossibilita(m), sendo
ele(s):

Compromisso Quantidade

BB SETOR PUBLICO
PESSOA JURIDICA




Termo de Solicitagcao de Encerramento de Conta

14. Juntamente com esta solicitagdo, entrego os talonarios de cheque e cartdes magnéticos que
$€ encontram em meu poder, para sejam devidamente inutilizados, declarando, sob as penas
da lei, que me comprometo a inutilizar as folhas de cheques e/ou os cartdes magnéticos,
relacionados a conta ora encerrada, que ainda estejam em meu poder e por qualquer motivo
nao tenham sido entregues neste ato.

15. Pelo presente Termo, MANIFESTO também que TENHO interesse no encerramento da(s)
conta(s) cartdo porventura existente(s), conforme faculta a clausula XIX das Clausulas Gerais
do Contrato de Emisséo e Utilizagdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas -
Correntistas e Nao Correntistas. DECLARO ter sido devidamente informado de que, no caso de
encerramento da(s) conta(s) cartao: (i) deverei devolver o(s) cartdo(6es) que esteja(m) em meu
poder, inclusive adicional(is); (ii) permanecerei responsavel pelos débitos remanescentes
decorrentes do Contrato de Emiss&o e Utilizagdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A., os quais
deverdo ser pagos de uma s6 vez; (jii) deverei liquidar o saldo devedor eventualmente verificado
pelo Banco; (iv) farei jus a devolugdo proporcional do valor da Tarifa de Anuidade, a ser
restituida na forma da clausula 19.3 das Clausulas Gerais do Contrato de Emissao e Utilizacao
dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas - Correntistas e Ndo Correntistas.

—

16. Declaro que estou ciente e de acordo que:
16.1. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Compromissada Titulo Privado e/ou
Compromissada Titulo Publico (BB APLIC), devo solicitar, preferencialmente, o resgate total
antecipado das operagdes. Mas caso tenha o interesse em permanecer com as operagdes
ativas, independente da manutengéo da conta corrente, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituicé@o
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituigao financeira ativa até a liquidagdo das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagdes uma nova
conta para cadastramento/vinculagdo as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operagdes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituicdo financeira.
16.2. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Letra Financeira, tendo em vista o prazo
~minimo legal que ndo admite resgates antecipados, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituigao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituic@o financeira ativa até a liquidacdo das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagdes um nova
conta para cadastramento/vinculagdo as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operagoes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanca na outra instituicdo financeira.

17. Caso existam posi¢cdes em Derivativos abertas, em virtude desta solicitacao de
encerramento da conta corrente indicada no item 3 do Apéndice do Contrato Global de
Derivativos (CGD), declaro que estou ciente e concordo com a Antecipagao das Operagdes de
Derivativos de acordo com o art. 15.6 do Contrato Global de Derivativos (CGD).

e Joao Monjevade]

18. Caso existam operacan(dgs).nas linhas de Crédito Rural vinculada(s) 2
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Termo de Solicitacao de Encerramento de Conta

presente solicitagdo de encerramento e que permanecerdo ativa(s), autorizo a alteracao da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que é minha responsabilidade comparecer a
agéncia BB para solicitagio da emissao/impressao do boleto de cobranca, para pagamento das
obrigacGes contratadas (o qual devera ser pago na mesma data de sua emissao), ou em caso
de creéditos a receber, informar a forma de recebimento de eventuais saldos credores.

19. Caso exista operagdo de Fundo de Financiamento Estudantil (FIES) - vinculada a conta
objeto da presente solicitagdo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo a alteracao
da forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o tnico responsavel pelo
pagamento da referida operagéo, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancéria do Banco do Brasil.

20. Caso exista operag¢édo de BB Microcrédito Empreendedor — Giro — vinculada a conta objeto
da presente solicitacdo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo a alteragédo da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o (inico responsavel pelo
pagamento da referida operag&o, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancaria do Banco do Brasil.

—

AUTORIZO expressamente que meus dados pessoais, usados para celebragdo do contrato de
abertura de conta e desta solicitagdo (Nome, RG, CPF, enderego e nimero de conta) fiquem
arquivados em meio eletrénico seguro e idoneo e sob a forma impressa — esta tltima sendo
representada pelo presente Termo, o qual permanecera arquivado durante 6 (seis) anos apds o
encerramento da referida conta, a fim de cumprir legislagéo especifica que assim o determina.

- Cidade - Data
. JOAO MONLEVADE _13/12/2024

CNPJ: 23.94 =53

Repr. legal: REGINALDO CAMPANATI ANTUNES R
~ CPF: 749.025.047-15 i ;;‘:;-;_:i‘gstﬁ;-;;”gg;‘*:’é;ﬂf-’jpﬁij de iz.‘ﬁg{;\;,.;evr;u «~!
RG: CRP0444848 CRP RJ | coNmECH e |
Endereco: RUA ITABIRA 82 AP 201 % na Cociliz ZL o

5 ]

Razdo: PROJETO VIDA NOVA

CNPJ: 23.945.595/0001-53 .
Repr. legal: MARCOS GOULART LIMA
CPF: 224.624.198-70

RG: 32843360-3 SSP SP

Endereco: RUA VANADIO 593 CASA

e £
L iiticipal de Yodo Monlevade)
CONFERE COM Q ORIGINAL.
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Termo de Solicitagao de Encerramento de Conta

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Quvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088
Privacidade e Protegdo de Dados Pessoais: bb.com.br/minhaprivacidade

5
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i
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Rua Violeta 97, Bairro Sao Joao.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJUDAR

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Reginaldo Campanati Antunes, Presidente do Projeto Vida Nova, inscrito no
CPF sob o n°® 749.025.047-15, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da
lei, que a Organizacdo da Sociedade Civil Projeto Vida Nova mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria
referente ao Termo de Colaboragdo n° 05/2023.

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.

= ! ".\\ ]
/ ! inaldo Campanati Antunes
. Presidente do Projeto Vida Nova

-

SPre;‘e:tura Municipat de Jcdo Monlevaue )
] CONFERE C{ 0;\;1 0,011
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?1" 0 ‘ﬁtﬁm B Rua Violeta 97, Bairro S&o Jodo.

Joao Monlevade, Minas Gerais.

@ CNPJ: 23.945.595/0001- 53
‘ Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJUDAR

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Reginaldo Campanati Antunes, Presidente do Projeto Vida Nova, inscrito no
CPF sob o n°® 749.025.047-15, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da
lei, que Erci das Gragas Martins Moraes, inscrita no CPF sob o n° 026.029.056-
40, CRC n° 76557, é a contadora responsavel pela referida Organizagéo da

Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de
Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, A_ 6 de :D,g,%_)_o/w&m de 2024.

: e@hﬁl&ﬂ%ﬁl\ntﬁﬁeﬁ
N Presjdente dofrojeto Vida Nova
m@rﬂﬂm

Assinatura do(a) cpn ador(a) e carimbo ou identificacéo

Erd das Gragas Martins Moraes
Contadora
CRC-MG 76557

Obs.: anexar a esta declaragdo comprovante de regularidade do(a) contador(a) perante o

Conselho Regional de Contabilidade. = i o
Prefs tura h Hi I"ipai de icaj Jh nievade |
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16/12/2024, 10:03 about:blank

- @JCRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME........ccoeeuuu. : ERCI DAS GRACAS MARTINS MORAES
REGISTRO.......... : MG-076557/0-4
CATEGORIA........ : CONTADOR
. 6] - : ***.029.056-**
A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agéo penal.
Emisséo: MINAS GERAIS, 16/12/2024 as 10:02:57.
Valido até: 16/03/2025.
Caédigo de Controle: 764333.
Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.
o~

—Assinatura/nome/Matri
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16/12/2024, 10:03 about:blank

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME::::smvs : ERCI DAS GRACAS MARTINS MORAES
REGISTRO .00 : MG-076557/0-4

CATEGORIA........ : CONTADOR

PR : ***.029.056-**

A presente CERTIDAO né&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagéo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 16/12/2024 as 10:03:29.
Valido até: 16/03/2025.
Codigo de Controle: 10168.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

tura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE i._IﬁM O PragAL
S M 5% |
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Rua Violeta 97, Bairro Sao Joio.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.
CNPJ: 23.945.595/0001- 53

AJUDE-NOS A AJUDAR Telefone: (31) 3851-2322

NOTA EXPLICATIVA

Entre os meses de outubro e dezembro de 2024, n&o foram realizadas
aquisicbes de géneros alimenticios pelo Projeto Vida Nova devido ao
expressivo aumento nos pregos desses produtos. A elevagdo dos custos
inviabilizou as compras planejadas, uma vez que os recursos financeiros
disponiveis se esgotaram antes do previsto.

Estamos cientes da importancia dessas aquisi¢cGes para o cumprimento
das metas programadas. Contudo, devido a alta dos precos e & necessidade
de adquirir os produtos nos meses anteriores, quando os valores ja estavam
elevados, infelizmente, ndo foi possivel realizar novas compras no periodo
mencionado.

Atenciosamente,

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.

TR

Fatima Oliveira Ferfaz A nes
Diretora do Projeto Vi
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Rua Violeta 97, Bairro Sdo Joio.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.
CNPJ: 23.945.595/0001- 53

Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJUDAR

CRIANCAS E ADOLESCENTES ATENDIDOS NO PROJETO
VIDA NOVA

Outubro a Dezembro de 2024

=
o

OINO O | WIN =

NOME:

Abrado Samuel Saturnino Torres
Allana Aparecida dos Santos Venancio
Ana Beatriz Horta dos Anjos

Ana Jhulia Gonzaga de Freitas

Ana Layza Alves Pereira

Ana Luyza Alves Pereira

Ana Sophia Quirino de Oliveira

Ana Vitdria Alves Pereira

9 Ana Vitdria Vieira Batista

10 | Analice Santiago de Souza

11 | Anna Julia Rodrigues Santos

12 | Anny Lavinia Pereira de Oliveira

13 | Anthony Emanuel Marques Pires
14 | Anthony Oliveira Tavares de Freitas
15 | Arthur Brender Barbosa Damido

16 | Augusto Gabriel de Souza Lopes
17 | Aylla Vitéria dos Santos Dias

18 | Beatriz Souza Freitas Sampaio

19 |Bernardo Lemes Silva

20 |Bernardo Lucas Alves Barcelos

21 Bernardo Silva Fraga

22 | Bianca Vitéria de Oliveira dos Reis
23 | Brayan Henrique Barbosa Dami&o
24 | Brayan Santiago Alves Barcelos

25 | Bryan Emanoel Cordeiro

26 | Caio Gabriel dos Santos Venancio
27 | Carlos Eduardo Marques Pires

28 | Davi Anthony Marcelino dos Santos
29 Davi Lucas Miranda Marcal

30 | Davi Marisson Rodrigues da Silva Custédio
31 Davi Martins Satyro

32 | Eloah Victéria Ferreira Rocha PN e

33 |Emanuelly Vitoria Andrade Grigério CONFERE o O, GRIGUUAL.
) ﬁ%&@

Uate: _#g 77

2} 2§ e

ha. ( ”'x’.:
sinatura/MNe zrr‘w'i!“‘r cula

e e ,m.s‘ b‘x




# 0 s ﬂto Rua~Violeta 97, Bairrp Sio Joé_o.
u@ Jodo Monlevade, Minas Gerais.
; - CNPJ: 23.945.595/0001- 53

m@m Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJUDAR

34 |Emanuelly Vitéria Elias Pereira
35 | Emilly Manuelly Vieira Marcelo
36 | Emilly Valentina Vieira Vaz

37 | Erick Henrique Pereira de Souza
38 |Estevédo Luiz da Rocha

39 | Esther Emanuelly Ferreira Souza
40 | Gabriel Isac Madureira Silva

41 | Gabriella Vitéria Rodrigues da Costa

42 | Gabrielly Victéria Gongalves Lage

43 | Gael Nicollas dos Santos Ferreira Pinto
44 | Giovana Madureira e Silva

45 | Guilherme Gabriel Pereira Ribeiro

46 | Gustavo Henrique Mariano Ferreira

47 | Heitor JUnio de Souza Ribeiro

48 | Henrique Gabriel Pereira

49 | Hugo Gabriel da Rocha Santos

50 |Janderson Miguel Gomes dos Santos

51 Jodo Gabriel da Silva Souza Santos

52 | Jodo Lucas Francisco Marcelo

53 |Jodo Miguel da Silva dos Santos

54 | Jodo Miguel Pereira Machado

55 | Jodo Victor Tavares E. dos Santos

56 |Josué Thiago Silva

57 |Kaua Oliveira Tavares de Freitas

58 | Ketelly Lorraine Marques Pires

59 |Ketelyn Vitéria Rodrigues da Costa

60 |Keven Miguel Venancio E. Silva

61 | Khimberlly Aparecida de Carvalho Gomes
62 | Lais Monteiro Garcias

63 Lincon Miguel Dias

64 |Lorenzo Teotdnio Pereira dos Santos

65 | Luis Miguel da Cruz Gonzaga

66 | Luiz Gustavo da Silva Gomes

67 |Marcos Hernane Francisco da Silva
68 |Maria Eduarda de Aratjo Alves

69 | Maria Sofia Silva

70 |Mariah Venancio de Souza

71 Melissa Vitéria Marcelo da Cruz

72 | Miguel Anténio de Souza Freitag

73 | Miguel Henrique Alves Gongalves ™ ¢, 10 i y/
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Rua Violeta 97, Bairro Sao Joio.
Joao Monlevade, Minas Gerais.
CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJUDAR

74

Miguel Henrique Lopes de Souza

75

Moisés Junio Santiago

76

Murillo Martins Satyro

77

Nicollas Gabriel Gomes de Sousa

78

Pedro Henrique Lustriano Cota

79

Pedro Lucas de Freitas

80

Pétrick Davi Gongalves Lage

81

Pyetra Emanuelle Abelha Inacio

82

Ramon Elias Silva

83

Rhaonny Miguel Carvalho Gomes

84

Rhavi Lucas da Silva Costa

85

Roberta Vitéria Venancio de Souza

86

Ruanderlei Silva Marcal

87

Ryan Miguel Gomes de Souza

88

Rychard Daniel Santos Pereira

89

Sofia Gabrielly Silva Costa Santos

90

Taylla Mikaelly dos Santos Dias

9

Tayson Ryan dos Anjos Freitas

92

Valentina Manini da Silva

93

Valentina Vitoria Medina Miranda

94

Victor Emanuel Medina Miranda

95

Victor Junio Marques Alves

96

Vitor Emanuel Andrade Grig6rio

97

98

99

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.
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Reginaldo Campanati Antunes
Presidente do Projeto Vida Nova
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Rua Violeta 97, Bairro Sao Joao.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

RELATORIO DE ATIVIDADES DO PROJETO VIDA NOVA

Segue abaixo as atividades pedagogicas, de lazer e recreagdo realizadas no

Projeto Vida Nova e as refeigdes e lanches disponibilizados aos alunos nos meses de

outubro a dezembro de 2024.

» OUTUBRO/24:

As atividades pedagogicas realizadas foram:

* Auxilio nas atividades escolares (Para Casa);

*Reforgo escolar nas areas cognitivas;

* Atividades nas areas emocional e espiritual com devocionais;
* Jogos pedagdgicos fisicos e online;

*Aulas de croché e pintura de tecido;

*Roda de conversa com principios éticos sobre temas atuais.

As atividades de lazer e recreacéo realizadas foram:

=Jogos interativos de tabuleiros;

*Jogos no patio interno da instituicdo (queimada, peteca, corda,
futebol, etc.);

*Brincadeiras na sala de jogos (totd, aero hockey, video game,
jogos online, etc.);

» Atividades ludicas (casinha, carrinho, bonecas, etc.);

*Acampamento com as criangas/adolescentes em um sitio em Sao
Domingos do Prata/MG;

*Festa com as criangas do ABC (03 a 05 anos).

As refeicbes e lanches servidos foram:
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= Achocolatado, biscoito;

= Achocolatado, bolo;

=Suco, pdo de queijo;
*Arroz doce;

*Arroz, feijdo, macarréo, salada;
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*Arroz, feijdo, canjiquinha com carne de porco;

=Arroz, feijdo, batata frita, linguica;

*Arroz, feijao rico, salada;

*Arroz, feijao, carne de porco, salada;

*Arroz, feijao, maionese, frango assado:

*Arroz, feijdo, carne moida com batata;

#Geladinho;

= Pastel com refrigerante;

= Achocolatado, iogurte, biscoito, pdo com presunto e queijo, bolo;

*Arroz, strogonoff, batata palha;

*Banana e Melancia;

=Salgadinhos, pizza, mini sanduiches, batata frita, donuts,
brigadeiro, moranguinho, refrigerante, ponche sem alcool;

*Arroz, feijéo, carne assada, farofa, salada, refrigerante;

*Arroz, feijéo preto, salpicao, frango assado;

*Arroz, feijéo, carne cozida, salada;

»Arroz, feijao, Macarréo, frango frito.

» NOVEMBRO/24:

* As atividades pedagdgicas realizadas foram:

* Auxilio nas atividades escolares (Para Casa);

*Reforgo escolar nas areas cognitivas:

* Jogos pedagdgicos fisicos:

* Aulas de croché e pintura de tecido:

= Atividades nas areas emocional e espiritual com devocionais;

*Roda de conversa com principios éticos sobre temas atuais.

* As atividades de lazer e recreagao realizadas foram:
=Jogos interativos de tabuleiros;
=Jogos no patio interno da instituicdo (queimada, peteca, corda,
futebol, etc.);

= Atividades ludicas (casinha, carrinho, bonecas, etc.); W
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*Brincadeiras na sala de jogos (tot6, aero hockey, video game,

jogos online, etc).

* As refeigdes e lanches servidos foram:
= Achocolatado, biscoito;
= Achocolatado, pdo de queijo;
* Suco, bolo;
s Arroz doce;
*Mingau;
*Arroz, feijdo, canjiquinha;
=Arroz, feijéo, salada, carne moida;
=Arroz, feijdo, carne de porco, salada;
sArroz, feijdo, frango assado, salada;
s Arroz, feijdo, macarrao, salada;
»Arroz, feijdo, frango frito, salada;
=Arroz colorido, feijéo, salada;
*Arroz, feijéo, salada de cenoura e tomate, carne cozida;
»Arroz, feijao, salpicéo, big chicken;
»Arroz, feijao, farofa, linguica;

» Arroz, feijdo rico. | Prefeitura Mur Wlpui de Joso f;’ii) ntevad u
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> DEZEMBRO/24: )

» As atividades pedagdgicas realizadas foram:

* Auxilio nas atividades escolares (Para Casa);

= Reforgo escolar nas areas cognitivas;

Atividades nas areas emocional e espiritual com devocionais;
* Jogos pedagdgicos fisicos e online;
*Aulas de croché e pintura de tecido;

*Roda de conversa com principios éticos sobre temas atuais.

e As atividades de lazer e recreacéo realizadas foram:

*Jogos interativos de tabuleiros;
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*Jogos no pétio interno da instituicdo (queimada, peteca, corda,
futebol, etc.);

*Brincadeiras na sala de jogos (totd, aero hockey, video game,
jogos online, etc.);

= Atividades ludicas (casinha, carrinho, bonecas, etc.);

* As refeigdes e lanches servidos foram:

= Achocolatado, biscoito;

= Achocolatado, bolo;

* Achocolatado, p&o de queijo;

*Mingau;

*Arroz doce;

*Arroz, feijao, carne moida, salada:

*Arroz, feijdo, abdbora cozida, carne de porco cozida, salada;
*Arroz, feijdo, macarrao com salsicha;
*Arroz, feijao, farofa, linguiga, salada;
=Arroz, feijdo rico, salada;
*Arroz, feijdo, carne de porco cozida;

*Arroz, feijdo, canjiquinha.

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.
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Rua Violeta 97, Bairro Sdo Jodao.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJUDAR

RELATORIO DE CONCLUSAO DA PARCERIA

Este relatério apresenta os resultados obtidos durante a execucdo do
Projeto "Construindo Pontes", realizado em parceria com o Fundo Municipal de
Assisténcia Social, conforme o Chamamento Publico n® 06/2023 — Lei
13.019/2014. A parceria, executada pelo Projeto Vida Nova, foi formalizada por
meio do Plano de Trabalho do Termo de Colaboragdo n° 05/2023, no valor de
R$ 20.000,00, com duragdo de 12 meses, abrangendo o periodo de 11 de
dezembro de 2023 a 11 de dezembro de 2024.

Durante a vigéncia da parceria, foi possivel garantir a aquisicdo de
géneros alimenticios para a oferta de refeigdes nutritivas até o més de junho de
2024. Devido ao aumento dos precos e a necessidade de manter o
atendimento regular até essa data, o valor destinado a alimentagéo foi
totalmente  consumido, inviabilizando novas aquisicdbes nos meses
subsequentes. Apesar dessa limitagéo, as refeicdes fornecidas nos primeiros
meses contribuiram significativamente para a saide e o bem-estar das
criangas e adolescentes atendidos.

Os recursos destinados a recarga de gas de cozinha foram utilizados
integralmente, com a aquisicdo de 25 botijes de gas durante a parceria, com
aquisicbes mensais até o final do periodo de execugdo. Esse insumo foi
essencial para garantir o preparo adequado das refeicbes fornecidas as
criancas e adolescentes, assegurando a continuidade das atividades na
cozinha.

Os recursos destinados a aquisicdo de materiais de higiene e limpeza
foram utilizados conforme o planejado, assegurando um ambiente limpo e
seguro para os beneficiarios. A manutengéo adequada das instalagbes permitiu
que as criangas e adolescentes pudessem usufruir de um espacgo acolhedor,
promovendo a salude e o bem-estar no cotidiano do projeto.

O fornecimento de alimentacdo nutritiva até junho de 2024 garantiu a

seguranga alimentar das criancas e & olasqenteﬁm;mxragg,teo owp%rlodo
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Rua Violeta 97, Bairro Sdo Jodo.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001- 53
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melhorando sua qualidade de vida. A manutengdo de um ambiente limpo e
higienizado também contribuiu para um espaco seguro e saudavel, reforcando
0 compromisso da organizagdo com o bem-estar fisico e emocional dos
participantes.

O Projeto Vida Nova agradece a parceria e reafirma seu compromisso
com o desenvolvimento social e o bem-estar das criangas e adolescentes da
comunidade. Reconhecemos os desafios enfrentados, especialmente em
relacdo a alta dos precos, e trabalharemos para aprimorar nossas acoes em

futuras iniciativas.

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.

Y * — T —
/ T ginaldo Campanati Antunes
Presidente do Projeto Vida Nova
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PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAC  DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagao dos membros que compdem a Comissédo de Monitoramento e
Avaliagao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizactes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

o ® & = @

Art. 2° Esta Portaria entrara em viger na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

P can E o Y

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ac décimo dia do més de Jutho de
2025,

Gentil Luc reira Bicalho
Assessprile Governo

%5

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Joio Monlevade/ MG - CEP: 35930.027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

OSC: PROJETO VIDA NOVA

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragédo: n° 05/2023

Vigéncia da parceria: 12/12/2023 a 11/12/2024

Valor global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) - Parcela Unica — Repasse em 10/01/2024

Prestacdo de Contas referente & Parcial N° 03 - R$ 1.421,36 (Hum mil, quatrocentos e vinte e um

reais, trinta e seis centavos)

MONITORAMENTO

Esta parceria tem como objetivo a execugdo do projeto
“Construindo  Pontes”, financiado por recursos
provenientes da Emenda Parlamentar Federal n°
313620720210002, na modalidade de custeio GND3. O
projeto foi aprovado pelo Conselho Municipal de Assisténcia
Social (CMAS) na Ata n°® 351, de 31/08/2023. A iniciativa

busca alcangar finalidades de interesse publico e reciproco,

OBJETO DA PARCERIA

promovendo a integracgao, socializagéo e o desenvolvimento
de criangas, adolescentes e seus familiares atendidos pela
OSC, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Outubro a Dezembro/2024
NESTE RELATORIO

O objetivo proposto foi cumprido pela OSC no periodo em
ACOMPANHAMENTO DAS

ACOES DA PARCERIA analise.

RESULTADOS [ x] finais

ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA E EFEITO | As metas definidas no plano de trabalho foram alcangadas
SANEADOR DO no periodo em analise.

MONITORAMENTO _ J
v e o) U

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhorada Concei¢iio —Joio Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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EFICACIA DOS INDICADORES
DO PLANO DE TRABALHO

[ x ] satisfatérios

FATOS OBSERVADOS

Observou-se a correta utilizagdo do recurso publico pela

OSC no periodo em andlise.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestagdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

e https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-

Parcerias.html

e https://omjm.mg.gov.br/publicacoes
e https://www.diariomunicipal.com.br/amm-

mg/pesquisar
e https://omjm.mqg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-

Contas.html

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

O numero de pessoas atendidas pela OSC no periodo em

analise foi de 96 (noventa e seis) criangas e adolescentes.

ANALISE QUALITATIVA

Observamos que o projeto transforma a vida de criangas e
adolescentes em situagdo de vulnerabilidade por meio de
atividades de lazer, esporte, recreagédo e reforgo escolar,
proporcionando um ambiente acolhedor e agradavel para todos

os envolvidos neste projeto.

EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A OSC recebeu orientagdes para cumprimento das metas e
execucgdo do objeto, esclarecimentos sobre documentagéo para
composigdo do processo de prestagdo de contas e também,
orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da
Lei 13.019/2014.

A
% o GO

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da\C’unceicﬁo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social Wo/“/

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o
Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e suas
CONTROLE SOCIAL respectivas Comissdes, sdo os 0rgdos responsaveis pelo
controle social da parceria.

Conclui-se que o PROJETO VIDA NOVA cumpriu as metas

CONCLUSAO
descritas no Plano de Trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 20 de dezembro de 2024.

Siloc)

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

Setor de Parcerias

Jodo Monlevade, 20 de dezembro de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO

OBSERVACOES: A OSC devolveu R$ 528,11 (quinhentos e vinte e oito reais, onze centavos)
ao Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente (FMDCA), devido ao saldo n&o

utilizado na execugédo da parceria.

G

Vaender Pessoa de Castro
Membro da Comissdo

Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das $ragas daSilva José ii‘zéno dos Sdntos
Membro da Comissdo Membro da Comissdo Menibro da Comjiissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PORTARIA N° 370/2024
" DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFICOS CELEBRADAS
PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e
as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Otoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrério, em especial a Portaria 286/2021.

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone; (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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I. DADOS DA PARCERIA:

OSC PARCEIRA: PROJETO VIDA NOVA
PROCESSO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO: n° 10/2023
INSTRUMENTO DE PARCERIA: TERMO DE COLABORAGAO N° 05/2023

VIGENCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, conforme prazo previsto no Plano de
Trabalho, produzindo efeitos juridicos apos 12 de dezembro de 2023, data que esta parceria

foi publicada no Diario Oficial do Municipio.

UNIDADE GESTORA ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

OBJETO DA PARCERIA: Execu¢ado do projeto "Construindo Pontes", utilizando recursos
da Emenda Parlamentar Federal n°® 313620720210002 - modalidade custeio GND3, aprovado
pelo Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS), Ata 351, de 31/08/2023. O projeto
visa promover a seguranga alimentar e a higienizagdo da sede e dos usuarios, conforme

detalhado no plano de trabalho.
VALOR GLOBAL DA PARCERIA: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

VALOR REPASSADO PELA ADMINISTRAGAO PUBLICA: R$ 20.000,00 (vinte mil reais),
parcela Unica, repasse em 10/01/2024 .

RELATORIOS TECNICOS DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: emitidos pela servidora
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula n°® 10.297, e homologados pela Comissé&o
de Monitoramento e Avaliagao, previamente designada pela Portaria Municipal n°® 281/2023,
de 10/07/2023.

Il. OBJETIVO DO PARECER TECNICO:

Este parecer técnico tem como objetivo principal a analise detalhada da prestagdo de contas
final da parceria estabelecida entre o Municipio de Jodo Monlevade, por intermédio da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e a OSC Projeto Vida Nova. A analise sera

AT M

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceiédo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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conduzida com base na avaliagdo do cumprimento dos objetivos e metas estipulado
Termo de Colaboragéo, conforme descrito no Relatério de Execugdo do Objeto, no Relatorio
de Execugdo Financeira e nos Relatorios Técnicos de Monitoramento e Avaliagdo. A
conformidade e a adequagao das agdes realizadas serdo avaliadas em conformidade com os
requisitos estabelecidos pelo Art. 67 da Lei Federal n® 13.019/2014, pelo Decreto Municipal n°
112/2018 e pelas Portarias Municipais n°® 370/2024 e n°® 281/2023. O parecer visa garantir que
todas as exigéncias legais e normativas foram atendidas e que a execugdo da parceria
ocorreu de forma transparente e eficiente, promovendo o cumprimento das metas e objetivos

propostos para o projeto.

Ill. FUNDAMENTACAO:

A - GESTAO DA PARCERIA:

Foram realizadas reunides periddicas no Setor de Parcerias da Prefeitura Municipal de Jodo
Monlevade, entre a presidente da OSC, Sra. Rita de Cassia Aniceto dos Reis, os membros da
Comisséo de Monitoramento e Avaliagédo e a Gestora de Parcerias. O objetivo das reunides

foi orientar a OSC para o cumprimento integral do objeto da parceria.
B - CUMPRIMENTO DAS METAS, A SEGUIR:

1) Assegurar a seguranga alimentar dos usuarios cadastrados na OSC, fornecendo refeigoes
balanceadas e adequadas as necessidades nutricionais de cada individuo.

2) Garantir a manuteng¢do de um ambiente limpo e seguro, através da higieniza¢éo regular e
adequada tanto das instalagbes da sede quanto das condigbes de higiene pessoal dos

usuarios cadastrados na OSC.

Com base nos relatérios de execugdo do objeto e financeiro apresentados pela OSC, bem
como nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliagdo e nos documentos anexados,

constatou-se que a OSC cumpriu as metas pactuadas.

C - BENEFICIOS E IMPACTOS DA PARCERIA:

O projeto "Construindo Pontes" proporcionou beneficios significativos ao transformar a vida
de criangas e adolescentes em situagdo de vulnerabilidade. Por meio de uma combinagao
eficaz de atividades de lazer, esporte, recreagéo e reforgo escolar, juntamente com a oferta
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de alimentacéo balanceada e a manutencdo de um ambiente higienizado, o projeto criou um
espago acolhedor e estimulante. Essa abordagem integrada ndo apenas garantiu o bem-estar
fisico e emocional dos participantes, mas também facilitou sua integragéo social, promovendo

um desenvolvimento harmonioso e inclusivo.

D — SATISFAGAO DO PUBLICO:

A administragdo publica ndo realizou pesquisa de satisfagao.

E - SUSTENTABILIDADE E CONTINUIDADE DAS AGOES QUE FORAM OBJETO DA
PARCERIA:

De acordo com o Art. 59, § 2° da Lei 13.019/2014, o monitoramento e avaliagdo das parcerias
financiadas com recursos de fundos especificos devem ser realizados pelos respectivos
conselhos gestores. Recomenda-se que o Conselho Municipal de Assisténcia Social
acompanhe, monitore e avalie os projetos da OSC "Projeto Vida Nova", para garantir a
continuidade e a eficacia das agdes voltadas para a transformagdo social de criangas e

adolescentes.
F - TRANSPARENCIA:

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de Contas estdo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

e https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

e https://omjm.mg.gov.br/publicacoes

e https://www.diariomunicipal.com.br/amm-ma/pesquisar

e https://pmim.mg.qgov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

lIl. OBSERVAGOES: A OSC devolveu R$ 528,11 (quinhentos e vinte e oito reais, onze
centavos) ao Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente (FMDCA), devido ao

f)j} Yl
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V. CONCLUSAO:

Sendo assim, declaro REGULAR a Prestagdo de Contas Final referente ao Termo de
Colaboragdo n° 05/2023 e encaminho os autos do processo de prestagdo de contas final
para andlise e manifestacdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
conforme Art. 69, § 5°, da Lei Federal 13.019/2014 e Art. 1° da Portaria n® 421/2023, de 20 de

outubro de 2023, bem como demais normas e regulamentos pertinentes.

Jodo Monlevade, 20 de dezembro de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 370/2024, 02 de julho de 2024
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PORTARIA N° 421 /2023
_z DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

OéPREFElTO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicbes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal;
i

RESOLVE:

Art. 18 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prastacgio de
contas, nc{s termos do Art. 70, do Decreto Municlpal N° 112/2018,

Paréng‘afo ainico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

| - Aprésentagao do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagéc;

Il - Homologagdo do Relatdric Técnico de Monitoramento e Avaliacdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliaggo do MROSC;

il ~ Emisssio do Parecer Técnico de analise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monievade, em 20 de Outubro de 2023

Laéreio José Ribsiro ity
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, o vigésimo dia do més de Qutubre de
2023.

: Gentil Lugas Woreira Bicalho
© Assepstt de Governo

Rua Geréldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicéio ~Joio Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
‘ Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de ES éi folhas,
incluindo esta, referente & PARCIAL 03 do TERMO DE COLABORAGAO N°
05/2023 - PROJETO VIDA NOVA, cujo objeto é a execugao do projeto “ Construindo
Pontes”, utilizando recursos oriundos da Emenda Parlamentar Federal n°
313620720210002, na modalidade custeio GND3, aprovada pelo Conselho
Municipal de Assisténcia Social - CMAS, ata 351, em 31/08/2023, em regime de
mutua cooperagéo, para consecugao de finalidades de interesse publico e reciproco,
conforme detalhado no plano de trabalho, para anélise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023,
de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 20 de dezembro de 2024.

-

Pauliana Carla N, S, Silva
Mat.: 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Joo Monlevade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG = CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
PROJETO VIDA NOVA

Trata-se o presente documento de manifestagédo conclusiva sobre a Prestagdo de Contas
da Parcial 03, no valor de R$ 1.421,36 (hum mil, quatrocentos e vinte e um reais, trinta
e seis centavos) referente ao Termo de Colaboragdo N° 05/2023, formalizado entre o
municipio de Jodo Monlevade e 0 PROJETO VIDA NOVA.

ApoOs analise da documentacdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacdo de Contas emitido
pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, § Unico a Art. 69, §
5° da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°®
112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da Parcial 03, no
valor de R$ 1.421,36 (hum mil, quatrocentos e vinte e um reais, trinta e seis centavos)
referente ao Termo de Colaboragdo N° 05/2023, haja vista que o objetivo e as metas

foram alcangados e a parceria gerou beneficio social e impacto social esperado.

Jodo Monlevade, ;22‘ 'é;/z de dezembro de 2024.

u@u%w
Rita de Cassia da'Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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